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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: UP10201-43/4
Budva, 19.09.2024.godine

Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, u postupku, postupajué¢i po zahtjevu
MREZE ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS, broj: UPI 0201 — 43/2 od
07.06.2024.godine,Zahtjeva Agencije za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama
broj: UPI 0201-43/3 od 24.07.2024.godine, na osnovu ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,,S1.
list CG* br. 56/2014,20/2015, 40/2016, 37/2017), ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,SI. list CG* br. 44/12 1 30/17 ) donosi:

RJESENJE

1.Usvaja se zahtjev MREZE ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS, za slobodan
pristup informacijama, broj: UPI 0201-43/2 od 07.06.2024.godine i dozvoljava se pristup
informaciji:

e svih ugovora i aneksa ugovora koje je Jp za upravljanje morskim dobrom Crne Gore
zaklju¢ilo sa kompanijom ,,Star of Montenegro® iz Ulcinja, a koji se odnose na
valorizaciju nekadasnjeg hotela ,,Jadran“ u Ulcinju i to:

e Ugovor o o kori§¢enju morskog dobra broj: 0210-1186/10 od 20.12.2008.godine;
e Aneks I broj: 0210 - 402/5 od 15.06.2009.godine;

e Aneks Il broj: 0210 - 2328/2 od 26.08.2010.godine;

e Aneks III broj: 0210 — 1223/11 od 26.09.2011.godine;

e Aneks IV broj: 0201 —213/2/28 od 20.04.2023.godine u formi notarskog zapisa.

2. Pristup predmetnim dokumentima ostvarice se dostavom navedenih podataka na adresu:
MREZA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS , Dalmatinska ulica broj 188,
81000 Podgorica.

ObrazloZenje:

Podnosilac zahtjeva za slobodan pristup informacijama, MREZA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG
SEKTORA - MANS, , dostavio je Javnom preduzecu za upravljanje morskim dobrom Crne Gore
zahtjev broj: UPI 0201-43/2 od 07.06.2024.godine, kojim je traZen pristup informacijama:

e svih ugovora i aneksa ugovora koje je Jp za upravljanje morskim dobrom Crne Gore
zakljucilo sa kompanijom ,,Star of Montenegro® iz Ulcinja, a koji se odnose na
valorizaciju nekadasnjeg hotela ,,Jadran* u Ulcinju.



Clan 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da organ vlasti odluéuje rjeSenjem,
kojim dozvoljava pristup traZzenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom
dijelu ili zahtjev odbija, dok je stavom 2 precizirano da se rjeSenjem kojim se dozvoljava pristup
informaciji ili njenom dijelu odreduje:

1) na¢in na koji se dozvoljava pristup informaciji;
2) rok za ostvarivanje pristupa;
3) troskovi postupka.

Odredbom ¢l. 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duzan
omoguciti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u slu¢ajevima predvidenim
ovim zakonom.

Kako je ¢lanom 4. Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama predvideno da
organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog
interesa odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troSkove postupka, ukoliko isti ne prelaze iznos
od 3.00 eura, to se podnosilac zahtjeva oslobada istih.

Na osnovu izloZzenog odluceno je kao u dispozitivu Rjesenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu : Protiv ovog RjeSenja se moZe izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana dostavljanja Rjesenja,
neposredno ili preko ovog organa.

Obradila:
Rukovodilac Sluzbe za opste i pravne poslove:

~ Klaudija Pejovi¢
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Ugovaradi:

(1) Javno preduzeée za u
(2) Drustvo za turizam,
d.o.o0 iz Ulcinja

pravijanje morskim dobrom Crne Gore, Budva,
gradevinarstvo, trgovinu | usluge »STAR OF MONTENEGRO«

UGOVOR

O KORISCENIU MORSKOG DOBRA

Budva, Decembar 2008 god.



ik @ MDD

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVUIANIE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0210 - 1186/10
Budva,20.12.2008 god.

Na osnovu Clana 3. Odluke o osnivanju Javnog preduzecéa za upravijanje morskim dobrom Crne
Gore (»Sluzbeni list RCG«, br.25/92), &lana 2, ¢lana 4. stav 2, ¢lana 7. i ¢lana 8. stav 2. Zakona
0 morskom dobru (»SluZbeni list RCG«, br.14/92), &lana 3. stav 2, ¢lana 7. i ¢lana 12. Zakona o
imovini Republike Crne Gore (»Sluzbeni list RCG«, br. 44/99) i ¢lana 4, 5. i ¢lana 7. Odluke o
uslovima, vremenu kori§€enja | visini naknade za kori§¢enje morskog dobra (»Sluzbeni list RCG«,
br.27/92)

1. Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore sa sjeditem u
Budvi, koga zastupa i predstavlja direktor Rajko L. Barovié, dipl. prav. (u daljem tekstu:
Javno Preduzede) i

2. Drustvo za turizam, gradevinarstvo, trgovinu i usluge »STAR OF
MONTENEGRO« d.o0.0 iz Ulcinja, koga zastupa i predstavija Izvrsni direktor Klaus
Rettel iz Berlina — Njemacka (u daljem tekstu: Korisnik)

Zakljucuju dana 20.12.2008 godine slijedeéi

UGOVOR

O KORISCENJU MORSKOG DOBRA

Preambula
Uvazavajudi sledeée polazne osnove :

« Da je nakon okonCanog javnog postupka, Javno preduzeée sa izabranim ponudadem
Drustvom "Montenegro 2000” Consulting and Development Company d.0.0. iz Ulcinja, zakljucilo
Predugovor broj: 0210-1324/27 od 10.12.1999 god. o ustupanju dijela morskog dobra u Ulcinju
u zahvatu Rta Ratislava, na lokaciji bivSeg hotela »Jadran« u cilju privodenja lokacije namjeni
koja je utvrdena urbanistickim planovima,

« Da prostor koji obuhvata lokacija : obala i pripadajuci akvatorijum, oznacen i opisan u ¢lanu
3. ovog Ugovora predstavija dio morskog dobra saglasno definiciji iz €lana 3. Zakona o morskom
dobru, koji se ustupa u skladu sa Zakonom o morskom dobru | drugim pozitivnim pravnim
propisima,

o Da su se ugovorne strane istovremeno saglasile | za realizaciju predmetnim Predugovorom
opredijeljenih namjera osnovali i kod Privrednog suda u Podgoricli registrovali zajednicko
preduzece "STAR OF MONTENEGRO" d.o.0. sa sjediStem u Ulcinju ( clan 2. Predugovora),

+ Da su se ugovorne strane saglasile da prema Predugovoru zakljue Ugovor o kori§¢enju
morskog dobra u momentu kada Javno preduze¢e omoguci nesmetanu drZavinu dijela morskog
dobra koji je predmet ustupanja ( ¢lan 7. Predugovora ),



K )
8% .

Pl

o .7« Da zapoceti postupci sudskog iseljenja lica koja bespravno stanuju u montaznim objektima na
e lokaciji, koja je predmet ustupanja jo§ uvjek nijesu okoncani, ali da “Montenegro 2000”
“ +- Consulting.and Development Company d.o.0. iz Ulcinja prihvata i pristupa zakljuenju Ugovora o
koriéenju morskog dobra, odnosno prihvata da ude u posjed i nastavi zapocete aktivnosti na
realizaciji projekta | pored toga $to lokacija nije oslobodena od lica i stvart,

« Da su se zakljuéenim Predugovorom ugovorne strane saglasile da buduci korisnik predmetnog
morskog dobra bude zajednicko preduzece Drustvo za turizam, gradevinarstvo, trgovinu | usluge
" »STAR OF MONTENEGRO« d.0.0 sa sjediétem u Ulcinju,

o Zakljuéak Vlade Crne Gore, broj .03-12032 od 12.12.2008 god. kojim se daje saglasnost na
- ugovor o kori$éenju morskog dobra i ovlaséuje direktor Javnog preduzeca da potpiSe ugovor,

o Octekivani interes da se koris¢enjem lokacije, dio neizgradenog | neuredenog morskog dobra
— na kvalitetan nadin privede planiranoj utvrdenoj namjeni.

I OPSTE ODREDBE

Clan 1.
- JAVNO PREDUZECE, u svojstvu pravnog lica ovlaséenog da upravija i daje/ustupa na
koridéenje morsko dobro Crne Gore tre¢im licima, i Drustvo za turizam, trgovinu i usluge
»STAR OF MONTENEGRO« d.o.o iz Ulcinja, saglasno Predugovoru broj: 0210-1324/27 od
- 10.12.1999 god. zakljucenom Izmedu Javnog preduzeéa | Drustva “"Montenegro 2000“ Consulting
and Development Company d.o.o. iz Ulcinja, zakljucuju Ugovor o kori§éenju morskog dobra. i.
ureduju medusobna prava i obaveze u vezi ustupanja i kariS¢enja dijela morskog dobra u op§@ni>-
Ulcinj.

Clan 2.

(1) Definicije: Ukoliko kontekst drugacdije ne zahtijeva, termini upotrijebljeni u ovom Ugovoru
imace slijedece znacenje:
(a) "Vazeci zakon" znaé&i zakoni Crne Gore;
(b) “ugovor", znaéi Ugovor potpisan od ugovornih strana, kao | svi dokumenti navedeni kao
- prilozi potpisanog Ugovora - Predugovora;
(c) *Morsko dobro” znadi sve &to je obuhvaceno Clanom 2. i 3. Zakona o morskom dobru;
(d) “Naknada” znaci cijena koja se placa za koris¢enje dijela morskog dobra;
(e) *Clan", u sluéaju ako se korisnik morskog dobra sastoji od viSe od jednog pravnog Ilca, znadi
bilo koje od ovih- pravnih. lica. "Clanovi” zna&i sva ova pravna lica a “oviaééeni Clan” znadi pravno
lice koje sa ovlaséenjem istupa u ime ostalih u vrSenju svih prava i obaveza korisnika morskog
dobra;
(f) “Strana" znacl Javno preduzece ili korisnik morskog dobra, u zavisnosti od slu¢aja, a “strane”
znaci oboje;
(2) Zakon koji se primjenjuje na Ugovor: Odredbe ovog ugovora imace znafenje i tumacice
- se u skladu sa Zakonom o morskom dobru i vaze¢im zakonima;

(3) Jezik: Ovaj Ugovor je zakljuten na jeziku u sluzbenoj upotrebi u Crnoj Gori, koji ce biti

obavezujuéi i po kojem ce se vrsiti jezitka kontrola za sva pitanja koja se ti¢u znacenja ili
= tumacenja ovog Ugovora;
(4) Obavjestenja: Sva obavjeStenja, zahtjevi ili saglasnosti sadinjeni u vezi sa ovim Ugovorom
biée u pismenoj formi | smatra¢e se da su uruéena u trenutku li€ne dostave istih ovliaStenom
predstavniku Strane na koje je saopstenje naslovijeno, ili, ako su poslati registrovanom postom,
telegramom, faksom ili e-mailom odnosnoj strani na adrese naznacene u ugovoru;
(5) Lokacija: Dio morskog dobra koji je predmet ustupanja, precizno je opisan u ugovoru i
oznaden na katastarskoj skici-snimku koja je prilog ovom ugovoru;
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(6) Ovlasteni predstavnici: Bilo kakva radnja koja se zahtijeva ili koju je dozvoljeno preduzeti,
i bilo koji dokumenat koji se zahtijeva ili za koji je dozvoljeno da se sacini, po ovom ugovoru od

- strane Javnog preduzeca ili Korisnika, mogu biti preduzete ili salinjeni od strane ovlaséenog

sluZzbenika ili oviad¢enog zastupnika Javnog preduzeca ili Korisnika;

(7) Porezi i dazbine: Ukoliko drugatije nije naznaeno u ugovoru korisnik morskog dobra plaéa
obavezan porez ( Porez na dodatu vrijednost ) kao i takse, doprinose i druge dazbine, koje mogu
biti nametnute po vaZecem pozitivhom pravu, a &iji iznos nije ukljuéen u ugovorenu naknadu;

(8) Bankovni dani : Dani kada su otvorene banke u Budvi ( iskljuéujuéi subotu i nedjelju).

II PREDMET

Clan 3.
Predmet ustupanja je dio morskog dobra u opstini Ulcinj, koji zahvata :

a) na kopnu Rt Ratislava, prostor koji je zahvatala lokacija nekadaSnjeg hotela
“Jadran” povriine cca 25.455,00 m2, obuhvatajuéi kat.parcele 3574, 3572, 3571, 3570,
3622, 3620 i 3566/2 sve KO Ulcinj u cjelini, kat.parcelu 3573. KO Ulcinj u cjelini
isklju€ujuéi prostor uz mandraé sa sjeverne strane Rta povréiﬁ‘é‘“i:’c‘a 150.00 m2, kao i
dio kat.parcele 3568 ( dio puta u zahvatu lokacija) i dio kat.parcele 3565 KO Ulcinj u
granicama i povrSinama koje pripadaju poluostrvu-Rtu Ratislava, odnosno lokaciji
“Jadran”

b) pripadajuci akva prostor i morsko dno uz poluostrvo Ratislava, zahvatajuéi zaliv
na jugoistocnoj strane poluostrva a iskljudujuéi akvatorijum uz sjevernu stranu Rta
prema Maloj plaZi, odnosno akvatorijum u povrsini koja je potrebna za izgradnju
pristanista/marine, u granicama zahvata koji ée se opredijelite u skladu sa Studijom
lokacije Prostornog plana podruéja posebne namjene za morsko dobro.

Korisniku se privremeno, ustupa na odrzavanje prastor u zoni morskog dobra, od ulaza na
lokaclju-sadasnji ulaz na parking, juZno uz donju ivicu lokalnog puta prema Hotelu:. "Galeb”
(prema lokaciji zvanoj “Kula”), dio kat.parcele 3565 KO Ulcinj u duZini od cca 35,00 m ( povrSine
548,00 m2,

U slu¢aju da odobrenim pojektom uredenja, bude planiran pristup hotelskom kompleksu i sa
sjeverne strane Rta - zaleda Male plaze, ugovorne strane su se saglaslile da se korisniku omogudi
nesmetano koris¢enje dijela kat.parcele 3575 KO Ulcinj u povrSini koja ¢e se opredijeliti nakon
dobijanja odobrenja na projektno rjeenje.

Morsko dobro opisano u prethodnom stavu, prikazano je na katastarskom snimku - skici,
koja je sastavni dio ovog Ugavora, ustupa se - daje se na kori3éenje u postojecem - zate¢enom
stanju u momentu zakljucenja ovog Ugovora.

III NAMJENA MORSKOG DOBRA

Clan 4.

Morsko dobro opisano u clanu 3. ovog Ugovora, obuhvata poluostrvo Ratislava u Ulcinju,
prostor | lokaciju bivSeg hotela “Jadran” koji je sruSen nakon zemljotresa 1979 god. na kojoj je
planskim dokumentima predvidena lokacija za izgradnju hotelsko-turistickog kompleksa visoke
kategorije sa svim pomoénim i pratecim objektima i sadrZajima.



Clans.

- JAVNO PREDUZECE ustupa morsko dobro iz ¢lana 3. ovog ugovora u zate¢enom stanju, sa
ciljem da se tokom trajanja ovog Ugovora nelzgradena obala privede namjeni saglasno vazecoj
planskoj dokumentaciji na osnovu pozitivno pravnih propisa.

KORISNIK na osnovu Ugovora o koriS¢enju morskog dobra i izvrSenih ulaganja u uredenje i
izgradnju morskog dobra, u cilju povracaja uloZenih sredstava sti¢e pravo koridéenja ustupljenog
morskog dobra, kao | pravo na dobit po osnovu obavijanja djelatnosti na ustupljenom: i
novoizgradenom morskom dobru tokom trajanja ovég Ugovora.

Clan 6.
Ugovorne strane su se saglasile da se morsko dobro iz &lana 3. ovog Ugovora ustupi za
realizaciju opredijeljenih namjera i ispunjenje ovim ugovorom preuzetih, pobrojanih i ostalih
obaveza.

a) KORISNIK ' namjerava | obavezuje se da na ustupljenom dijelu obale na Rtu Ratislava
finansira izgradnju hotelsko-turistickog kompleksa, koji obuhvata hotel najviSeg -standarda ( sa
mjestima za zabavu, restoranima, kasinom, noénim klubom i dr. ) i hoteiske vile - depadanse
visoke kategorije, te da na slobodnom prostoru i pripadajuéem akvatorijumu izgradi sve ostale
potrebne | pratece objekte ( otvorene bazene, sportske objekte, hotelsku marinu, kupalista i dr.)
a sve prema odobrenoj projektnoj dokumentaciji i urbanisti¢ko-tehnickim uslovima koje utvrde
nadleZni organi uprave.

Radi ispunjena svojih obaveza, odmah nakon potpisivanja ovog ugovora, KORISNIK ima namjery
da preduzme neophodne aktivnosti i pripremne radnje, u cilju dobijanja odobrenja | saglasnggkk
koje su neophodne za realizaciju opredijeljenih namjera iz ovog Ugovora. O

b) KORISNIK je duzan da radove izvede postujuéi sledeéu okvirnu dinamiku :

1) Inoviranje prethodno dobijene dokumentacije ( rjeSenja o lokaciji, rjeSenja za pripremne
radove, Urbanisticko-tehnickih uslova ), pribavljanje saglasnosti od nadleznih institucija potrebnih
za izradu projektne dokumentacije i izrade iste, obezbijedenje gradilidnih prikljutaka na
infrastrukturu i konacno Odobrenja za gradenje, u roku od 6 mjeseci od zakljucenja ugovora
usvajanja Drzavne Studije lokacije koja obraduje predmetni sektor,

2) Pocetak radova u roku od tri mjeseca nakon pribavijanja odobrenja,
3) ZavrSetak radova, ukupni period gradnje 30 mjeseci.

Ugovorene strane su se saglasile da ce u sluaju da bez krivice investitora dode do kadnjenja
u pribavijanju odobrenja za gradenje, svi predloZeni rokovi se pomjeraju adekvatno kasnjenju, u
smislu ¢lana 13. ovog Ugovora.

KORISNIK stiCe pravo da na morskom dobru opredijeljenom é&lanom 3. ovog Ugovora i
novoizgradenom morskom dobru u smisiu ovog ¢lana obavlja i vrii sve zakonom dozvoljene
djelatnosti za koje je drustvo osnovano. - :
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¥ OBIM USTUPLJENIH PRAVA I SVOJINA

Clan 7.

JAVNO PREDUZECE ovim ugovorom prenosi @ KORISNIK ovim ugovorom sti¢e iskljuéivo
pravo koriséenja morskog dobra opredijeljenog &anom 3. ovog Ugovora. Iskljuéivost
podrazumjeva da za sve vrijeme trajanja ovog ugovora sva treéa lica ne mogu ni pod kakvim
(pod Istim ili bilo kakvim drugim ) uslovima stedi ista prava koja su predmet ovog ugovora.

Prava stecena ovim ugovorom KORISNIK ne moZe prenijeti na trea lica bez posebne pismene
saglasnosti JAVNOG PREDUZECA.

Prenosom prava koris¢enja, morsko dobro zadrzava karakter javnog dobra u opstoj upotrebi,
odnosno sva fizi€ka i pravna lica imaju pravo nesmetanog pristupa postoje¢em i novoizgradenom
morskom dobru, osim u djelovima gdje je pristup zabranjen kako bi se zastitila privatna svojina,
nad objektima, plovilima ili drugim imperativnim propisima.

Nijedan &lan, odredba ili termin u ovom ugovoru ne mogu biti tumadeni na nadin da KORISNIK
stice bllo kakva svojinska ili veca prava od ovim ugovorom pribavljenih i ste¢enjh,. To

podrazumjeva da drzava Crne Gora jeste i ostaje vlasnik postojeceg i novoizgradenog morskog:.:.
dobra, podrazumijevajuci pod morskim dobrom objekte definisane u ¢lanu 2. Zakona o morskom .

dobru. DrZavna svojina iz prednjeg stava je ogranicena samo obimom prava koja su ovim
ugovorom prenijeta na KORISNIKA.

Clan 8.
Korisnik ima pravo da svim hotelskim i prateéim objektima kompleksa izgradjenim na
ustupljenom morskom dobru, raspolaze kao vlasnik tokom trajanja ovog Ugovora.

JAVNO PREDUZECE se obavezuje da ce izdati bilo koje uvjerenje ili potpisati bilo kakvu izjavu,
punomodje ili drugi dokument koji je potreban u cilju upisivanja prava koje KORISNIK sti¢e ovim
ugovorom u odgovarajuce javne pravne registre.

Jedini izuzeci u odnosnu na prethodna dva stava predstavijaju : (i) izgradeni objekti u moru,
(ii) izgradeni objekti koji se nalaze na dijelu morske obale koju u smislu ¢lana 3. Zakona o
morskom dobru («SluZbeni list RCG«, br. 14/92) ¢ini pojas kopna ograni¢en linijom do koje
dopiru najvedi talasi za vrijeme najaceg nevremena, kao i dio kopna koji po svojoj prirodi ili
namjeni sluZi koriS¢enju mora za pomorski saobracaj i morski ribolov, a koji je Sirok 6 metara
ralunajudi od linije koja je harizontalno udaljena od linije do koje dopiru najvedi talasi za vrijeme
najateg nevremena, a Sto je u prikazano na planu - skici (Prilog br. 1) koja cini sastavni dio ovog
Ugovora, kao i (iii) sve izgradjene saobracajnice - puteve koji se nalaze na podruéju ustupljenog
morskog dobra.

U slu€aju nastanka zakonskih moguénosti za privatizaciju morskog dobra ili za dobijanje
morskog dobra u viasniStvu u drugom obliku, Javno preduzece je saglasno da Korisnik
ustupljenog morskog dobra ima pravo prvootkupa ( pravo prede kupovine) ustupljene lokacije u
odnosu na treca lica pod istim uslovima.

Clan 9.
JAVNO PREDUZECE se obavezuje da otkloni svako pravno ometanje, odnosno ovim ugovorom
steCenih prava KORISNIKA, od strane treé¢ih lica kako u momentu 'zakljuéivanja ovog Ugovora
tako i tokom trajanja ovag Ugovora.

KORISNIK. je saglasan i prihvata da ude u posjed ustupljenog morskog dobra iz
¢lana 3. ovog Ugovora, iako predmetno morsko dobro nije oslobodeno od stvari i lica

koja su useljena u zateéene montazne objekte.
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,'fKORISNIK je, takode saglasan i prihvata da nakon dobijanja odobrenja zapoéne
fadove na izgradnji glavnog hotelskog objekta i prihvata moguénost da u tom
momentu, cjelokupna lokacija iz ¢lana 3. ovog Ugovora nije oslobodena, odnosno da
barake nijesu uklonjene i iseljene.

JAVNO PREDUZECE se obavezuje da kao tuzilac, nastavi i obezbijedi aktivho uéegée
u zapocetim postupcima iseljenja i oslobadanja lokacije od lica i stvari.

Sve eventuaine sporove i buduée imovinsko pravne zahtjeve i potraZivanja koja se
ticu morskog dobra iz €élana 3. ovog Ugovora ugovorne strane ée nastojati da rijese
sporazumno.

VI TRAJANJE UGOVORA

Clan 10.
JAVNO PREDUZECE ustupa KORISNIKU pravo koriS¢enja morskog dobra precizno oznaéenog
i opisanog u clanu 3. ovog ugovora za vremenski period od 30 godina, od dana stupanja na
shagu ovog Ugovora.

U vrijeme iz stavova 1. ovog ¢lana raduna se vrijeme koriS¢enja morskog dobra od strane
Korisnika i svih pravnih sukcesora privrednog drustva koje je kao KORISNIK potpisnik ovog
Ugovora, ukoliko JAVNO PREDUZECE i KORISNIK ne ugovore drukcije.

VII UCESCE U ZAJEDNICKOJ INVESTICIJI

Clan 11.

JAVNO PREDUZECE je u cilju realizacije ovim Ugovorom opredijeljenih namjera,
vezanih za izgradnju hotelsko-turisti¢kog kompleksa na lokaciji iz €lana 3. ovog
Ugovora, kao i obavljanja prateéih djelatnosti usmjerenih na razvoj i unapredjenje
turizma, kao osniva& pristupilo Drustvu sa ograni€enom odgovornoséu »Star of
Montenegro« d.o.o. iz Ulcinja (Ugovor o osnivanju Drustva sa ograni¢enom
odgovorno$éu Ov.4288/99 od 10.12.1999 god. kod Osnovnog suda u Ulcinju ).

Ugovorne strane imaju udio u zajedni¢koj investiciji srazmjerno svom ugeécu u kapitalu.

Javno preduzede po osnovu ustupanja prava kori$¢enja i novCanog osniva¢kog uloga
ostvaruje ukupno 5% uceSca u kapitalu i dobiti drustva, a drugi osnivaé, po osnovu ulaganja u
realizaciju projekta izgradnje hotelsko-turistickog kompleksa i privodenja namjeni ustupljenog
morskog dobra ostvaruju ukupno 95% uéde$éa u kapitalu i dobiti Drudtvu sa ograniéenom
odgovornoscu »Star of Montenegro« d.0.0. iz Ulcinja.

VIII NAKNADA

Clan 12.
Korisnik morskog dobra je duZan da tokom trajanja ovog Ugovora placa Javnom preduzecu
godiSnju naknadu za koriS¢enje ustupljenog morskog dobra iz &lana 3. ovog ugovora, ukljuéujudi
obalu i pripadajuci akva prostor.

Ugovorne strane su se saglaslile da se tokom perioda izgradnje hotelsko-turisti¢kog
kompleksa, a najduZe za period od 4 godine od stupanja na snagu ovog Ugovora, godisnja
naknada za kori¢enje morskog dobra utvrdi u visini od 1,00 € po m2 (slovima : jedan euro )
godiSnje, odnosno 25.455,00 eura (slovima:dvadesetpethiljadadetiristopedesetpet
eura) godisnje obraunata na ukupna povrsinu obale-zemljiSta u zoni morskog dobra,
dok se naknada za kori$éenje akva prostora ne obracunava i ne naplaéuje.
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Jg UvaZavajuci da lokacija nije oslobodena od lica i stvari, ugovorne strane su se saglaslile da u
_@'9. periodu od zaklju¢enja ugovora do oslobadanja predmetne lokacije od lica i stvari korisnik pla¢a
: “polovinu naknade iz prethodnog stava, odnosno iznos 12.727,50 eura (slovima:
dvanaesthiljadasedamstodvadesetsedam eura 50/00 ) godisnje.

Ugovorne strane su se saglasile da godi§nju naknadu iz stava 2. odnosno iz stava 3. ovog ¢lana
placa u dvije jednake polugodi$nje rate, prema fakturama JAVNOG PREDUZECA.

- Ugovorne strane su se saglasile da ce nakon privodenja prostora planiranoj namjeni, odnosno
nakon izgradnje hotelsko-turistickog kompleksa, a najkasnije nakon isteka prve 4 (cetiri ) godine
trajanja ugovora, sporazumno ugovoriti visinu godidnje naknade za kori§¢enje morskog dobra

- (obale i akva prostora ) uvaZavajucl visinu trajnih ulaganja | pravila koja ée Vlada Crne Gore
utvrditi | koji ¢e se primijeniti | vaZiti | u drugim sluéajevima ustupanja lokacija u zoni morskog
dobra za realizaciju razvojnih, investicionih turisti¢kih projekata.

IX OBAVEZE I ROKOVI

- Clan 13.
KORISNIK se obavezuje da pocev od dana stupanja na snagu ovog ugovora o svom trosku,
zapoéne aktivnosti na pripremi realizacije opredijeljenih namjera | ulaganja koja se procijenjuju
- na iznos od 33.000.000,00 eura ( slovima : trideset tri milona evra ).

@) KORISNIK namjerava | obavezuje se da o svom trodku izvrsi izgradnju hotelskog

- kompleksa prema najvisim standardima, kao | da na slobodnom prostoru | pripadaju¢em
akvatoriju izgradi sve ostale potrebne i pratece objekte ( otvoreni bazen, sportske objekte,
hotelsku marinu, kupaliSte i dr. ), a sve prema odobrenoj projektnoj dokumentaciji i urbanisti¢ko-
tehni¢kim uslovima.

b) KORISNIK se obavezuje da radove na izgradnjl objekta izvede postujuéi sledeéu
dinamiku :

1. zapo&ne radove na izgradnji u roku od 3 (tri) mjeseci od dobijanja odobrenja za
gradenje,

2. faza I - zavrSetak grubih gradevinskih radova u roku od 18 mjeseci od dobijanja
Odobrenja - dozvole za gradenje,

3. faza II - zavrSetak hotelskog kompleksa i stavijanje u funkciju do “soft opening”
glavnog hotelskog objekta, izgradnju sporednih objekata uklju&ujuél i hotelske vile, u
roku od 12 mjeseci od kraja faze I,

4. faza III - zavrietak svih gradevinskih radova, zavrietak i opremanje sporednih
objekata | zavrietak radova na hortikulturnom uredenju parka u okviru kompleksa,
planirana je u roku od 3 mjeseca od kraja faze II.

Ugovorne strane su se saglasile da se ugovorena dinamika moZe izmijeniti zbog osnovanih
- razioga, kao 3to je kadnjenje u dobijanju dozvole za gradenje ili drugih razloga koji nijesu krivica
ugovaraca, saglasno ¢lanu 21. ovog Ugovora.

Clan 14.
»STAR OF MONTENEGRO« se obavezuje da pocev od dana stupanja na snagu oveg ugovora o
svom troSku, u skladu sa utvrdenim urbanisti¢ko-tehniékim uslovima zapoéne aktivnosti na
realizaciji projekta postujuéi dinamiku utvrdenu ¢&lanom 13. ovog ugovora.



_ JAVNO PREDUZECE se obavezuje da aktivno pruzi svu potrebnu tehnicku i administrativnu
. pomo¢ vezano za poslove dobijanja odobrenja za gradenje | drugih propisanih odobrenja i
saglasnosti.

U vrienju namjeravanih djelatnosti korisnik ¢e postojee i novoizgradeno morsko dobro
koristiti u skladu sa odredbama ovog ugovora i svim pozitivno pravnim propisima kojima je
propisano obavljanje namjeravanih djelatnosti, uslovi i standardi zadtite ovjekove sredine,
standardi koji propisuju nivo turistickih objekata i turistickih usluga i drugi propisi koji reguligu
materiju koja je u neposrednoj vezi sa obavijanjem namjeravane djelatnosti.

€lan 15.

Kako u fazi izgradnje, tako i tokom trajanja perioda kori§éenja morskog dobra, korisnik ima
pravo da stupa u ugovorne odnose sa treé¢im licima ( kroz formiranje konzorcijuma, akcionarskog
druStva i druglh oblika organizovanja drustva i kapitala ) a sve u funkcji vréenja namjeravanih
djelatnosti.

U tom smislu korisnik moZe novoizgradene objekte dati treéim licima za obavljanje djelatnosti pod
uslovom da su te djelatnosti u okviru opredijeljenih djelatnosti koje se obavljaju na ustupljenom
morskom dobru.

X STATUSNE PROMIENE

Clan 16.
U sluCaju prestanka postojanja korisnika, prava i obaveze iz ovog ugovora se prenose na
njegovog pravnog sukcesora. U slucaju prestanka postojanja korisnika bez pravnog sukcesora,
ovaj ugovor automatski prestaje da vazi.

Za slucaj prestanka postojanja JAVNOG PREDUZECA prava i obaveze iz ovog ugovora prelaze
na pravnog sukcesora, a u sluCaju prestanka postojanja JAVNOG PREDUZECA bez pravnog
sukcesora, primijenie se odredbe pozitivnih propisa po kojima osnivaé JAVNOG PREDUZECA
odgovara za prava | obaveze preuzete od strane ugasenog preduzeca.

Clan 17.
Ugovorne strane su se saglasile da ¢e u slucaju da dode do istupanja jednog od osnivaéa iz
novoosnovanog zajednickog preduzeca drugi osnivaé imati prefe pravo koriS¢enja, odnosno
kupovine udjela.u odnosu na treca lica.

XI PRESTANAK VAZENJA UGOVORA

Clan 18,
Ovaj Ugovor prestaje da vazi po sili zakona na osnovu &lana 10. Zakona o morskom dobru:

- prestankom postojanja korisnika morskog dobra, ako u roku od tri mjeseca njegov pravni
sledbenik ne zahtijeva prenos odobrenja,

- brisanjem iz registra predmeta poslovanja koji se odnosi na koriS¢enje morskog dobra,

- odustajanjem korisnika morskog dobra,

- istekom odredenog roka za koriSéenje morskog dobra,

- zavrSetkom posla odredenog odlukom o kori$éenju morskog dobra.

Na osnovu élana 11. Zakona o morskom dobru kori$éenje morskog dobra moZe se uskratiti u
cjelosti ili djelimicno prije isteka roka, ako KORISNIK morskog dobra:



- ne koristi morsko dobro pod uslovima odredenim Zakonom,

- u odredenom roku ne izgradi gradevinski ili drugi objekat koji je duzan izgraditi, ili ako morsko
dobro u odredenom roku ne privede odredenoj namjeni,

- blagovremeno ne plati dospjelu naknadu za kori§éenje morskog dobra.

Clan 19,
KORISNIK je saglasan | prihvata da JAVNO PREDUZECE moze jednostrano raskinuti ovaj
ugovor zbog teZe povrede preuzetih obaveza od strane ugovornih strana, koje predstavijaju
povredu bitnih elemenata ugovora o kori$¢enju morskog dobra, kao 3to je :

- ukoliko korisnik u toku trajanja ovog Ugovora odustane od koriiéenja ustupljencg morskog
dobra,

- ukollko KORISNIK tokom izvodenja radova odstupi od propisanih uslova, izdatih odobrenja,
odobrenog projekta i utvrdenih urbanistiéko-tehnickih uslova,

- ukoliko KORISNIK bez odobrenja zapoéne ili izvodi prepravke, adaptacije, betoniranje i druge
gradevinske radove na ustupljenom dijelu morskog dobra, bez odobrenja postavlja privremene
objekte,

- ukoliko korisnik odobrene radove ne izvede u utvrdenim rokovima, ne postuje dinamiku gradnje
iz ¢lana 13. ovog Ugovora i ne privede namjeni ustupljeno morsko dobro u ugovorenom roku,

- ukoliko KORISNIK ne pbstupl po pismenom nalogu ovlaséenog radnika Javnog preduzeéa ili
nadieznog inspekcijskog organa kojim se nalae zaustavljanje zapoletih radova na dijelu
ustupljenog morskog dobra,

- ukoliko KORISNIK zadocni sa pla¢anjem dospjele ugovorene naknade za koriséenje morskog
dobra i ne izvrsi uplatu | nakon isteka, opomenom naknadno ostavljenog, primjerenog roka,

- ukoliko KORISNIK koristi i eksploati$e ustupljeno morsko dobro suprotno pozitivnim propisima
kako onim koji se odnose na djelatnosti koje se na ustupljenom morskom dobru obavljaju tako i
drugim propisima koji reguliSu zastitu éovjekove okoline, zagadivanje mora i obale, odrzavanje
Cistoce, infrastrukture i instalacija na predmetnom morskom dobru i sl.

JAVNO PREDUZECE moze Jednostrano raskinuti ovaj Ugovor u smislu prethodnog stava nakon
Sto korisnika pismeno opomene i ostavi mu primjeren rok od 30-90 dana za otklanjanje
raskidnog razloga.

KORISNIK je saglasan | prihvata da nakon obavijeStenja Javnog preduzeéa o raskidu
ugovora, kojim se istovremeno konstatuje da korisnik nije otklonio raskidne razloge u najkracem
roku prestane da obavlja djelatnost na lokaciji, oslobodi lokaciju i ustupljeni dio morskog dobra.

¢lan 20.

U sluéaju prestanka vaZenja ovog Ugovora iz bilo kojih razloga, JAVNOQ PREDUZECE nije duzno
da investitoru-korisniku. nadoknadi troskove ulaganja, osim u siuaju da je o navedenom postignut

poseban sporazum.

U slucaju prestanka vaZenja ugovora iz bilo kojih razloga, korisnik pitanje svog obeteéenja za
do tada uloZena sredstva i oStetni zahtjev ne moze postaviti JAVNOM PREDUZECU, ali to ne dira u

pravo korisnika da obestecenje postavi prema tre¢im licima, koja ¢e nastaviti realizaciju projekta.



.+ Ukoliko dode do prestanka ovog Ugovora, JAVNO PREDUZECE se obavezuje da predmetnu
-okaciju nece ustupiti tre¢im licima za vrijeme od 1 godine, ostavljaju¢i moguénost KORISNIKU
da u istom periodu na neki od zakonom dozvoljenih nacina izvrsi povraéaj uloZenih sredstava,
putem prodaje izgradenih objekata na kojima je ima pravo uknjizbe ili drugih poslovnih
aranZmana usmjerenih na povracaj ulaganja.

XII VISA SILA, ZASTOJ I PREKORACENJE ROKOVA

Clan 21.

Nastanak odredenih okolnosti po potpisivanju ovog ugovora, odnosno postojanju takvih
okolnosti u momentu stupanja na snagu ovog ugovora i trajanja istih tokom vaZenja ovog
ugovora, Cije nastupanje, postojanje i trajanje ni na koji nadin ne zavisi od volje ugovornih strana
predstavlja opravdan razlog da se tokom njihovog trajanja utvrdi zastoj u proteku rokova iz ovog
ugovora.

Ugovorne strane se obavezuju da svako prekoralenje rokova iz ¢lana 13. ovog na vrijeme
razmotre nastojeci da pronadu sporazumno rjeSenje kako bi se iskljuéile posledice primjene ¢lana
11.i 12. Zakona o marskom dobru i poslovni gubici.

Prekoracnje rokova do tri mjeseca neée se smatrati uzrokom za primjenu odredbi o raskidu
ugovora. Ovaj rok se ne mora ispoStovati ukoliko investitor u potpunosti obustavi izvodenje
radova na projektu ili ukoliko investitor proglasi nemoguénost ispunjenja ugovorenih obaveza.

Prekoracnje rokova po &lanu 11. i 12. Zakona o morskom dobru ide na teret korisnika - "STAR
OF MONTENEGRO", ukoliko su nastall negovom krivicom.

Prekoralenje rokova nastalo iz slede¢lh razloga, nijesu krivica korisnika - "STAR OF
MONTENEGRO" :

a) neblagovremeni ulazak u puni posjed lokacije iz &lana 3. ovog ugovora ako isto  predstavlja
realnu i ofigledu smetnju u realizaciji projekta, pod &ime se podrazumijeva nemoguénost i
kasnjenje u izvodenja planiranih gradevinskih radova na prostoru-mikrolokacijama  koje
zauzimaju useljene barake;

b) prirodne nepogode, kao npr.zemljotres, klizanje zemljiSta i druge sli¢ne nepogode koje bi
pogodile morsko dobro opisano u ¢anu 3. ovog ugovora;

c) krivicno postupanje tokom planiranja i izgradnje ( pozari, kriviéni napadi na objekat, sabotaze
na gradilistu );

d) gradanski ratovi ili sli¢ni dogadaji;

e) postupanja organa i slubi kojima se spre€ava ili ometa izgradnja, bilo iz politickih ili drugih
razloga ( kao Sto je povlacenje vec izdatih dozvola, ne izdavanje dozvola itd.);

f) mjere koje bi preduzela medunarodna zajednica a koje uti¢u na planiranje i izvodenje radova (
napr. sankcije, blokada puteva za i Iz Crne Gore i sl.);

g) svako prekoraenje rokova koje proizilazi iz neblagovremenog izdavanja sledeéih dokumenata
I pretpostavki :

-geoloskog nalaza o nosivosti terena opisanog u &anu 3. ovog ugaovora,

-gradevinske dozvole, dozvole za rad hotela ill njegovih pojedinaénih postrojenja, sprovodenja
kontrole gradnje od strane nadleznih organa, raznih dozvola i saglasnosti neophodnih u postupku
planiranja i izgradnje, '

-nemogucnosti obezbjedenja potrebne infrastrukture za gradilita i kasnije za izgradeni
objekat,

-odgadanja u obezbjedenju sredstava za finansiranje projekta ( ukupno ili djelimiéno
finansiranje) od strane banaka zbog dogadaja opisanih pod ta¢kom a) do e). ;



€lan 22.
Sastavni dio ovog ugovora predstavija ponuda, Predugovor broj : 0201-1324/27 od
10.12.1999 god. i sva dokumenta izdata od strane nadleZnih drZavnih organa koja se odnose na
postojece i novoizgradeno morsko dobro, katastarske podloge, kopija plana, skica lokacije.

XIV KOMUNIKACIJA

Clan 23.
Kompletna sluZbena usmena i pismena komunikacija ugovornih strana, vezano za prava i
obaveze iz ovog ugovora, vriiée se preko sledeéih adresa :

a ) "STAR OF MONTENEGRO" d.0.0.
Iz Ulcinja, Hotel "Albatros" soba broj 1,

b) JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIE MORSKIM DOBROM
85310 BUDVA , Ul. Popa Jola Zeca bb.

XV POSLOVNA TAINA I JAVNOST

Clan 24.
Svi podaci i informacije sadrZani u ovom ugovoru kao i podaci i informacije koje ugovorne
strane budu medusobno razmjenjivale tokom realizacije ugovora imaju karakter poslovne tajne i
za iste vaZe pozitivni propisi koji reguli$u materiju poslovne tajne.

Javno objavijivanje podataka iz ovog ugovora i podataka tokom realizacije ugovora, bez
saglasnosti i znanja ugovornih stana, ili jednostranom odlukom jedne ugovorne strane,
predstavlja povredu poslovne tajne.

XVI PRIMJENLIIVO PRAVO I RJIESAVANIE SPOROVA

¢lan 25.
Ugovor ée se safiniti na Crnogorskom jeziku i isti se ima smatrati zvaniénim jezikom za
tumacenje ugovora.

Ugovor e se saciniti u skladu sa pozitivnim propisima Crne Gore koji su na snazi u momentu
zakljuenja ovog ugovora I isto pozitivno pravo ée se primijeniti prilikom tumadenja odredbi ovog
ugovora. Ukoliko nastupe izmjene pozitivnih zakonskih propisa tokom trajanja ovog ugovora, a
koji su vaZili u momentu zakljufenja ugovora, na tumadenje ovog ugovora se imaju primijeniti
zakonski propisi povoljniji za korisnika.

Za sludaj spora, ugovorne strane ée preuzeti sve napore da se spor rijesi sporazumom. U
nemogucnosti sporazumnog rjeSavanja spora, ugovorne strane ovim prihvataju nadleZnost.
Privrednog suda u Podgoricl ostavljajué¢i moguénost da za odredene sporove ugovore nadleZnost
medunarodne arbitraZe. ’

Clan 26.
NiStavost, odnosno nevaznost jedne od odredbi ovog ugovora ne znaéi i niStavost, nevaznost
¢itavog ugovora.
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— " XVII ZASTITA ZIVOTNE SREDINE
Clan 27.
= KORISNIK je-duZan da morsko dobro koje je predmet ovog ugovora koristi | uziva na naéini u
skladu sa svim pozitivnim propisima koji ureduju zastitu Zivotne sredine.
_ Djelatnosti koje KORISNIK bude obavljao na predmetnom morskom dobru ni na koji naéin ne
smiju ugroZavati Zivotnu sredinu, obale i mora.
e XVIII STUPANJE NA SNAGU
Clan 28.
= Ovaj Ugovor se zakljucuje i stupa na snagu nakon $to je Vlada Crne Gore dala
saglasnost na Ugovor, odnosno poéev od 01.01.2009 god.
B XIX ORGINALI
Clan 29.
- Ovaj ugovor je sacinjen u 9 ( devet) istovjetnih primjeraka od kojih svaki predstavija orginal
teksta ugovora.
- Svaki primjerak je sadinjen od ukupno 13 strana i svaka strana je parafirana od strane
ugovornih strana.
_ Jedan primjerak ugovora dostavija se nadleznoj Luckoj kapetaniji, a 2 (dva) su za sud kod
koga ce potpisi ugovaraca biti ovjereni.
Ugovorne strane zadrzavaju po 3 ( tri ) originala ugovora.
"STAR OF MONTENEGRO"d.0.0. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
— MORSKIM DOBROM CRNE GORE
BUDVA
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‘ AGENCIJA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA -

4 | SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA ;s .
Br. 07-42- "9\ )1y
Podgorica, 16.07.2024. godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE MORSKIM DOBROM

Poba Jola Zeca br.5
BUDVA

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje izjasnjenja povodom zalbe NVO Mans br.
148255 i spisa predmeta formiranih po zalbi (na$ broj: UP II 07-30-3735-
1/24).

U upravnom postupku pokrenutom po Zalbi NVO Mans br. 148255 duzni ste, shodno
¢lanu 40 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dostaviti Agenciji za
zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama spise predmeta formirane po
Zalbi.

Naime, postupajuci po Zalbi, koju smo primili neposredno dana 03.07.2024. godine,
potrebno je da dostavite izjasnjenje, shodno ¢lanu 129 Zakona o upravnom postupku,
u cilju davanja razloga zbog kojih Javno preduzeée za upravljanje morskim dobrom
nijesu donijeli rjeSenje shodno €élanu 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
u roku od 15 dana od prijema zahtjeva za slobodan pristup informacijama.

Duzni ste Agenciji dostaviti donijeto prvostepeno rjeSenje sa dokazima uruéenja
podnosiocu zahtjeva, uz izjadnjenje.

Potrebno je da traZenu informaciju dostavite u roku od 5 dana od prijema zahtjeva
(¢lan 40 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama).

PRILOG: Dostavljamo spise predmeta UP II 07-30-3735-1/24 od 03.07.2024. godine
u skladu sa ¢lanom 123 stav 2 Zakona o upravnom postupku.

AGENCIJA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA | SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA, adresa: Bulevar Revolucije br. 11 Podgorica

tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor), e-mail: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me
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Frem: MANS <spi@mans.co.me>
Sent: Wednesday, July 3, 2024 8:46 AM
To: azlp@t-com.me
Subject: Urgencija - 148255 T
Attachments: UrgencijaZbogCutanja.pdf; 176846 pdf ; AP &
U/)W 50 IAT11/)
/
Postovani, !

u prilogu Vam dostavljam urgenciju po Zalbi.

S postovanjem,

Izvrsni direktor NVO MANS Vanja Calovié Markovic




MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, WwWw.mans.co.me

Agencija za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama

NVO MANS
Broj: 148255
Podgorica, 03.07.2024.

PREDMET: Urgencija

Dana 08.05.2024. godine podnijeli smo zahtjev za slobodan pristup informacijama Javno
preduzece za upravljanje morskim dobrom . Buduci da povodom zahtjeva saglasno odredbi
¢lana 31 stav 1 ZoSPI-a nije donijeto i dostavljeno riesenje u propisanom roku, dana
06.06.2024. godine podnijeli smo Zalbu zbog “Cutanja administracije”.

S obzirom na to da Agencija za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama nije
dostavila odluku po zalbi u zakonom propisanom roku, obraéamo Vam se ovom urgencijom
sa zahtjevom da sprovedete postupak i nalozite donosenje riesenja po zahtjevu za slobodan
pristup informacijama.

U nastavku:
* Zalba zbog “¢utanja administracije” od 08.05.2024. godine;

* zahtjev za slobodan pristup informacijama od 06.06.2024. godine.

Podnosilac urgencije:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

Izvrdni direktor NVO MANS
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Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Cina Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, WWW.mans.co.me

NVO MANS |

| Broj: 148255

| Podgorica, 06.06.2024. :
e ‘

Javno preduzece 23 upravljanje morskim dobrom
2a

Agenciju za zadtity li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama

Na osnovu odredbe €lana 129 stay 1 Zakona o upravnom postupku izjavljujemo:

ZALBU
ZBOG "CUTANJA UPRAVE"

svih ugovora i aneksa ugovora koje je Jp Morsko dobro zakljuéilo sa kompanijom "star of
Montenegro" iz Ulcinja, a koji se odnose na valorizaciju lokacije nekadasnjeg hotela "Jadran" y

Podnosilac falbe:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

lzvr3ni direktor NVO MANS

Prilog: (/ N o~ - f
kopija zahtjeva za slobodan Pristup informacijama ) ; J

“aon®



MreZa za afirmacijy nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 146 094

mans +382 67 262 724

mans@t{om.me, Www.mans, co.me

| NVO MANS ]
| Broj: 148255

Podgorica, 08.05.2024. J

Javno preduzece 23 upravijanje morskim dobrom

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani,

Ugovora i aneksa ugovora koje je Jp Morsko dobro 2akljutilo sa kompanijom “st5y of Montenegro" i;
Ulcinja, a koji se odnose na valorizacijy lokacije nekadasnjeg hotela "Jadran" y Ulcinju,,

Rjesenje doneseno Po ovom zahtjevy i KOPIE trazenih infor macija mojete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mal adresu Spi@mans,co.me,

U slu¢aju da trazene informacije ve¢ posjedujete y elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, mojete ih dostaviti na e-mail adresy SPi@mans,co.me,

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

lzvréni direktor NVO.MANS
. AN,

(/". TR 2

sod

Ove in/ormacl]e magu bitl trazepe y okviry redovnih aktivnosti MANS -a lli po zahtjevy gradana, novingrg ifi
nevladinjh organizacija kojima pruiamo pomoc da dodu do podatoka putem mobilne aplikacije




Cpminisraondes postes origine. AVIS de véception; de livarsistircie* paiement/d inscription
“Brvnz padta periiéRi VR*TMCAQTZV;’&Q’ouruéen:u/‘isglatc-’knjiiemu CNO7
Deumr 3 1 | Services des postes CNo7
v "R ik = Slufbeno
el g ol A A.R

. o v o
Destinataj tenvol A = =5 o g
' Pﬁmﬂe:po";r;: PR Flelbe.c. ® Timbre du bureau renvoyant I'avis

Mol S <y P 7 St = ok ovratnicy
Nature de Fenvol Prior
Vempoike - Parz ‘
i e H ;

; —
 Bureau de dépat
JTETNe s R

TR tampeiné [ oo . { Am-Uﬂ 22\ AR 34318509 2 ME

M mandé : aestde [ Nateur diciars v

_‘%"‘:‘*kﬂ' : wm UnKanie ;_J&.::m Vindro.t J B —e

" Node lenvol | 2 disginsociaie  1y0 nANS i
| B Montant &

Po
&
3

e — ——

. -’
{ DNttt =
Uheat heoj

48 verstmen — - Homtane FES Dalmatinska 188 I
¢ WD itk “mmy:: } ‘.9: S o . |
A‘m ~ i < - 4
[ ey & | Localité et pays 000 P rica
Tl mertionnd J3awas 3 i : ] & g_’ Mjesto i broj 81000 Podgorics !
Bor 11 vadura oo %ika progiae . Inscritten CC7 i ﬁ-a?—\» = e |
jremis "ﬁpn :_jw._imuhmgp.x;wm:g £ 3! |
foruiens | lisciscena L itekacen minn, _§._l ga iy FY &~ Pls :
<& /4153 525G

Sl e AN 7 f i ¢ ¢ Ak 3’.‘4-}"“
25 25 A | <PLAISS mays
‘Cn,vi:poun:mdn’opuk desti U, 5i Jes regiements du das

le pravolent, mmmmnﬂb‘.u par lagent du bureau de destination Dimensions 210 x 105 mm, avec upe tolerence de 2 Mm, couleur rouge clair
‘i covatnicy MO2C DMDIAN MMAIL B kD o ateeduns semije 1o Arezvdsi gz Lenanpje 270 x 148 MEL 2 toierenci og 2 1, swijetlo covene ose
%




UP( Lo,rw 44& i
o CRNA GORA =
‘ AGENCIJA ZA ZASTITU LICNIH PODATAKA

| SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Br. 07-42- 797/-

Podgorica, 11.07.2024. godme

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIJANJE MORSKIM DOBROM

Ul. Popa Jola Zeca bb
BUDVA

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje izjasnjenja povodom Zalbe NVO Mans br.
148259 i spisa predmeta formiranih po Zalbi br. 148259 (nas broj: UP II 07-
30-3736-1/24)

U upravnom postupku pokrenutom po Zalbi NVO Mans br. 148259 duzni ste, shodno
Clanu 40 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dostaviti Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama spise predmeta formirane po
Zalbi NVO Mans br. 148259.

Naime, postupajuci po Zalbi NVO Mans br. 148259 koju smo primili neposredno dana
03.07.2024. godine, potrebno je dostaviti, shodno Clanu 129 Zakona o upravnom
postupku, u cilju davanja razloga zbog kojih Javno preduzece za upravljanje morskim
dobrom nije donijelo rjeSenje prema clanu 31 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama u roku od 15 dana od prijema zahtjeva za slobodan pristup
informacijama.

Duzni ste u prilogu dostaviti donijeto prvostepeno rjeSenje sa dokazima uruéenja
podnosiocu zahtjeva uz izjasnjenje.

Potrebno je da trazenu informaciju dostavite u roku od 5 dana od prijema zahtjeva
(€lan 40 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama).

PRILOG: Dostavljamo spise predmeta UP II 07-30-3736-1/24 od 03.07.2024. godine
u skladu sa ¢lanom 123 stav 2 Zakona o upravnom postupku.

AGENCIJA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA | SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA, adresa: Bulevar revolucije br. 11

tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor), e-mail: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me



Crna Gora

Rk <spi .co.me>
From MANS <spi@mans.co.me AGENCIJA ZA ZASTITU LICNIH PODATAKA

Sent: Wednesday, July 3, 2024 8:46 AM | §L.0BODAN PRISTUP INFORM CIcAMA
: o PO RICA 1
s azlp@t“com.me Primljeno: -07- 202
SUbjm Urgencua - 148259 Orgk!ed Kias. znak | Rednri br Priicg [V rjec
Attachments: UrgencijaZbogCutanja.pdf; 17684{#-pdf
YoioF, 30 11736+ //Q‘I |
Postovani, 7 '

u prilogu Vam dostavljam urgenciju po Zalbi.

S postovanjem,

lzvr3ni direktor NVO MANS Vanja Calovi¢ Markovi¢




Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446|094
mans

mans@t-com.me,

Agencija za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama

NVO MANS

Broj: 148259
Podgorica, 03.07.2024.

PREDMET: Urgencija

Dana 08.05.2024. godine podnijeli smo zahtjev za slobodan pristup informacijama Javno
preduzece za upravljanje morskim dobrom . Buduéi da povodom zahtjeva saglasno odr#dbi
¢lana 31 stav 1 ZoSPI-a nije donijeto i dostavljeno rjesenje u propisanom roku, dana
06.06.2024. godine podnijeli smo zalbu zbog “Cutanja administracije”.

S obzirom na to da Agencija za zaétitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama rij
dostavila odluku po Zalbi u zakonom propisanom roku, obraéamo Vam se ovom urgencij
sa zahtjevom da sprovedete postupak i naloite dono3enje rjedenja po zahtjevu za slobo
pristup informacijama.

U nastavku:
* Zalba zbog “¢utanja administracije” od 08.05.2024. godine;

* zahtjev za slobodan pristup informacijama od 06.06.2024. godine.

Podnosilac urgencije:

Vanja Calovié¢ Markovi¢

lzvr3ni direktor NVO MANS |

V-___‘T c\ L\‘, (j‘/\ —1




Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094
|

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me

(_ NVO MANS
Broj: 148259
Podgorica, 06.06.2024.

Javno preduzece za upravijanje morskim dobrom
Za

Agenciju za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama

Na osnovu odredbe ¢élana 129 stav 1 Zakona o upravnom postupku izjavljujemo:

ZALBU
ZBOG "CUTANJA UPRAVE"

Dana 08.05.2024. godine podnijeli smo zahtjev za slobodan pristup informacijama kojim smo od
organa - Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom zatrajili dostavljanje kopija:

svih ugovora i aneksa ugovora koje je JP Morsko dobro zakljutilo sa kompanijom "Royal"” iz Pristine, |

Kosovo, a koji se odnose na valorizaciju lokacije nekada3njeg hotela "Jadran" u Ulcinju.

Kako prvostepeni organ nije postupio po naprijed navedenom zahtjevu, te shodno odredbi &lana 31 ;
stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama nije donio i dostavio rieSenje u propisanom roku|

shodno tome:

PREDLAZEMO

da Agencija za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama nakon sprovedenog postupka}j

usvoji Zalbu i naloZi dono3enje rjesenja po zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

Podnosilac Zalbe:
Vanja Calovi¢ Markovi¢
lzvr3ni direktor NVO MANS

Prilog: ;
- kopija zahtjeva za slobodan pristup informacijama ‘/ o o

|
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Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Maob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me

!
i NVO MANS
| Broj: 148259

! Podgorica, 08.05.2024.

Javno preduzeée za upravljanje morskim dobrom

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o sloebodnom pristupu informacijama dostavite KOPUU svih
ugovora i aneksa ugovora koje je JP Morsko dobro 2akljutilo sa kompanijom "Royal" iz Priitine,
Kosovo, a koji se odnose na valorizaciju lokacije nekadainjeg hotela "Jadran" u Ulcinju..

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPUE traienih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slutaju da traZene informacije vec posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac 2ahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

lzvréni direktor NVO MANS

. 3y deey
oAy v,

W s s ELe (A

Ovc informacije mogu biti traene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po 2ahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima prufamo pomo¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0210 — 402/5
Budva, 15.06.2009. god.

Na osnovu ¢lana 3. Odluke o osnivanju Javnog preduzec¢a za upravljanje morskim dobrom
(«Sluzbeni list RCG« br. 25/92), €lana 7. i ¢lana 8. stav 2. Zakona o morskim dobrom («Sluzbeni list
RCG« br. 14/92), &lana 24. Zakona o drZavnoj imovini (»SluZbeni list CG«, br. 21/09), ¢lana 5, 6. i 7.
Odluke o uslovima, vremenu kori$éenja i visine naknade za kori$éenje morskog dobra («SluzZbeni list
RCG« br.27/92)

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE sa
sjedistem u Budvi, koga zastupa i predstavlja direktor Rajko L. Barovi¢ ( u daljem tekstu: JAVNO
PREDUZECE ) i

Drustvo za turizam, gradevinarstvo, trgovinu i usluge "STAR OF
MONTENEGRO" d.o.0. iz Ulcinja, koga zastupa i predstavlja Izvr$ni direktor Klaus
Rettel iz Berlina-Njemaéka ( u daljem tekstu: KORISNIK ),

Zakljuéuju dana 15.06.2009. god. u Budvi

ANEKS I

UGOVORA 0 KORISCENJU MORSKOG DOBRA
broj : 0210-1186/10 od 20.12.2008 god.

Clan 1.

U é&lanu 12. Ugovora o koriséenju morskog dobra broj : 0210-1186/10 od 20.12.2008. god.
zakljuéenim izmedu JAVNOG PREDUZECA i korisnika Drustva za turizam, gradevinarstvo,
trgovinu i usluge "STAR OF MONTENEGRO" iz Ulcinja stav 4. dopunjuje se tekstom koji
glasi :

"Naknada za koriséenje morskog dobra za 2009 god. u visini od 12.727,50 eura
(slovima: dvanaesthiljadasedamstodvadesetsedam eura 50/00), bi¢e plaéena u dvije
jednake rate od po 6.363,75 eura (slovima : SesthiljadatristotineSezdesettri eura 75/00)
od kojih prva dospijeva za plaéanje dana 30.06.2009 god. a druga dana 26.11.2009
god.KORISNIK je duZan da za plaéanje druge rate obezbijedi bankarsku granciju koja
se deponuje u Javnom preduzeéu. "

Clan 2.
Sve ostale odredbe osnovnog Ugovora ostaju na snazi.

Clan 3.
Ovaj aneks stupa na snagu danom potpisivanja.



Clan 4.
Ovaj aneks Ugovora zakljuéuje se u 5 ( pet ) istovjetnih primjerka od kojih korisnik zadrzava 2
(dva ) primjerka, a Javno preduzece 3 ( tri) preostala primjerka ugovora.

"STAR OF MONTENEGRO"d.o0.0. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE
ULCINJ

ni_Direktor,

L35
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Broj : 0210 - 2328/2
Budva, 26.08.2010. god.

Na osnovu élana 7. i ¢lana 8. stav 2. Zakona o morskim dobrom ( «SluZbeni list RCG« br.
14/92), ¢lana 24. Zakona o drZavnoj imovini (»SluZbeni list CG«, br. 21/09), &lana 5, 6. i 7. Odluke o
uslovima, vremenu koriSéenja i visine naknade za koridéenje morskog dobra («Sluzbeni list RCG«
br.27/92)

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE
GORE sa sjedistem u Budvi, koga zastupa i predstavlja direktor Rajko L. Barovié ( u daljem tekstu:
JAVNO PREDUZECE ) i

Drustvo za turizam, gradevinarstvo, trgovinu i usluge "STAR OF
MONTENEGRO" d.o.0. iz Ulcinja, koga zastupa i predstavlja Izvrsni direktor Klaus
Rettel iz Berlina-Njemacka ( u daljem tekstu: KORISNIK ),

Zakljuéuju dana 26.08.2010. god. u Budvi

ANEKS II

UGOVORA O KORISCENJU MORSKOG DOBRA
broj : 0210-1186/10 od 20.12.2008 god.

Clan 1.
U ¢lanu 12. Ugovora o koriSéenju morskog dobra broj : 0210-1186/10 od 20.12.2008. god.
zakljuéenim izmedu JAVNOG PREDUZECA i korisnika Drudtva za turizam, gradevinarstvo,
trgovinu i usluge "STAR OF MONTENEGRO" iz Ulcinja stav 4. mijenja se i glasi :

"Naknada za kori$éenje morskog dobra za 2010 god. u visini od 12.727,50 eura
(slovima: dvanaesthiljadasedamstodvadesetsedam eura 50/00), bi¢e plaéena u dvije
Jjednake rate od po 6.363,75 eura (slovima : Sesthiljadatristotinesezdesettri eura 75/00)
od kojih prva dospijeva za plaéanje dana 30.08.2010 god. a druga dana 30.11.2010
god.KORISNIK je duZan da za pla¢anje druge rate obezbijedi bankarsku granciju koja
se deponuje u Javnom preduzeéu. "

Clan 2.
Sve ostale odredbe osnovnog Ugovora ostaju na snazi.

Clan 3.
Ovaj aneks stupa na snagu danom potpisivanja.



Clan 4.
Ovaj aneks Ugovora zakljucuje se u 5 ( pet ) istovjetnih primjerka od kojih korisnik zadriava 2
(dva ) primjerka, a Javno preduzeée 3 ( tri) preostala primjerka ugovora.

"STAR OF MONTENEGRO"d.o.0. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE
ULCINJ BUDVA

Izvrsni Direktor,
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LY 4 AT M RAVOARIE
'S KIS OBROF~CNNE Wowe
Broj : 0210 — 1223/11
Budva, 26.09.2011. god.

Na osnovu ¢lana 7. i ¢lana 8. stav 2. Zakona o morskim dobrom («SluZbeni list RCG«
br. 14/92), ¢lana 24. Zakona o drZavnoj imovini (»Sluzbeni list CG«, br. 21/09), ¢lana 5, 6. i
7. Odluke o uslovima, vremenu koriSéenja i visine naknade za koriSéenje morskog dobra
(«Sluzbeni list RCG« br.27/92)

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE
GORE sa sjedistem u Budvi, koga zastupa i predstavlja direktor Rajko L. Barovi¢ ( u daljem
tekstu: JAVNO PREDUZECE ) i

Drustvo za turizam, gradevinarstvo, trgovinu i usluge "STAR OF
MONTENEGRO" d.o.0. iz Ulcinja ( PIB 02303833 ), koga zastupa i predstavlja
Izvr$ni direktor Novak Durutovié iz Bara ( u daljem tekstu: KORISNIK ),

Zakljuéuju dana 26.09.2011. god. u Budvi

ANEKS III

UGOVORA O KORISCENJU MORSKOG DOBRA
broj : 0210-1186/10 od 20.12.2008 god.

Clan 1.

U ¢lanu 12. Ugovora o kori$éenju morskog dobra broj : 0210-1186/10 od 20.12.2008. god.
zakljuéenim izmedu JAVNOG PREDUZECA i korisnika DruStva za turizam,
gradevinarstvo, trgovinu i usluge "STAR OF MONTENEGRO" iz Ulcinja stav 4.
mijenja se i glasi:

"Naknada za koriséenje morskog dobra za 2011 god. u visini od 12.727,50 eura
(slovima: dvanaesthiljadasedamstodvadesetsedam eura 50/00), bi¢e pla¢ena u
dvije jednake rate od po 6.363,75 eura (slovima : Sesthiljadatristotinesezdesettri
eura 75/00) od kojih prva dospijeva za plaéanje dana 10.10.2011 god. a druga
dana 30.11.2011 god. "

Clan 2.
Sve ostale odredbe osnovnog Ugovora ostaju na snazi.

Clan 3.
Ovaj aneks stupa na snagu danom potpisivanja.



Clan 4.
Ovaj aneks Ugovora zakljucuje se u 5 ( pet ) istovjetnih primjerka od kojih korisnik
zadrZava 2 (dva ) primjerka, a Javno preduzeée 3 ( tri) preostala primjerka ugovora.

"STAR OF MONTENEGRO"d.0.0. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
| MORSKIM DOBROM CRNE GORE
| ULCINJ ) BUDVA

I 1)
\! Direktor,
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Notar je stranke poducio moguén(;sti da neposredno prije satinjavanja ovog zapisa, notar izvrsi
neposredni uvid u predmetni list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti, objasnio
im svrhu i prednost neposrednog uvida, te ih upozorio na eventualne posljedice i rizike u
sluCaju suprotnog postupanja, a naroéito na moguénost da je u meduvremenu, od vremena
izdavanja predmetnog lista nepokretnosti, do%lo do promjena podataka koji se upisuju u list
nepokretnosti za predmetnu ppr‘i‘élu, kao i na moguénost nesaglasnosti predocenog lzvoda iz
lista nepokretnosti i podataka upisanih u list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti.
Nakon toga, stranke izjavljuju da su to razumjele, da ne traZe neposredni uvid notara u
evidenciju katastra nepokretnosti. T e

Nakon $to sam ustanovio da se nepokretnost koja je predmet kori$¢enja-zakupa nalazi na
sluzbenom podruéju ovog notara, te se uvjerio u pravu volju stranaka, objasnio im pravne

domete i posljedice, te ustanovio da su sposobne i ovlad¢ene za preduzimanje ovog pravnog
posla, stranke su izjavile sljede¢i:

ANEX IV UGOVORA 0 ZAKUPU/KORISCENJU MORSKOG DOBRA BRO! 0210-
1186/10 OD 20.12.2008(DVADESETOG DECEMBRA DVIJEHILJADEOSME)
GODINE e e e taeate e s mean sea s ae e e maamean e ane e aa e am e e e m————
PREAMBULA:Stranke saglasno konstatuju sledeée:-----------------

* Dasu ugovorne strane zaklju¢ile Ugovor o koriS¢enju morskog dobra broj: 0210-1 186/10
od 20.12.2008(dvadesetog decembra dvijehiljadeosme).godine, koji je stupio na snagu
dana 01.01.2009.godine, kao i Anekse osnovnog ugovora br. 1, 11, llI kojima je u bitnom
definisana visina naknade za kori$¢enje zemljista za 2009, 2010, 2011.godinu;-------==----

e Da je rjeSenjem Uprave za nekretnine Podru¢na jedinica Ulcinj broj: 060-164/13 od
19.07.2013.godine dozvoljen upis zabiljezbe postojanja Ugovora o kori$éenju morskog
dobra broj: 0210-1186/10 od 20.12.2008(dvadesetog decembra dvijehiljadeosme).godine

* Da u periodu od zakljuéenja osnovrgog Ugovora i pripadajué¢ih Aneksa, pa do dana
potpisivanja ovog Anexa IV, iz viSe razloga i okolnosti nije doslo do realizacije investicije i
finansiranja izgradnje hotelsko-turisti¢kog kompleksa i izvodenja radova u ugovorenim
rokovima;------ -

* Daje Javno preduzece u svojstvu tuZioca iniciralo parniéni postupak protiv investitora kao
tuzenog pred Privrednim sudom Crne Gore - P.br.182/2018, radi raskida Ugovora o
koriS¢enju morskog dobra; predaje u posjed morskog dobra i naplate naknade za
kori$¢enje morskog dobra za period 2012 - 2016.godine, a shodno Zaklju¢ku Vlade Crne

Gore, broj: 08-58 od 17.03.2016(sedamanestog marta dvijehiljadeSestnaeste)godine i
zakljucku Javnog preduzeéa broj:0203-1445/3 od 29.03.2016(dvadesetdevetog marta
dvijehiljadeSestaneste)godine.------------=eemeeee .

* Da je u osnivackoj strukturi investitora ,Star of Montenegro” d.o.o. Ulcinj doslo do

promjene vlasni$tva na nacin $to je strani investitor, privredno drustvo ~Royal ®“ d.o.o.
Pridtina, Republika Kosovo, u namjeri da investira u izgradnju hotelsko-turisti¢kog
kompleksa, otkupio cijelokupuni udio od privrednog drustva ,Montenegro 2000
Consultingand Development Company* d.o.o. Ulcinji postao vlasnik udjela od 100% u
privrednom drustvu ,Star of Montenegro“ d.o.o. Ulcinj.--- :
Da je Upravni odbor Javnog preduzeéa za upravljanje Morskim dobrom Budva, na sjednici
odrZanoj dana, 16.01.2023(3estanestog januara dvijhiljadedvadesetreée)godine, donio
Odluku broj: 0203-238/3 od 16.01.2023(3estanestog januara dvijhiljadedvadesetrece)
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Ci¢e ,poslovne zgrada u va,nprivi'edi u povrsini od 55m2,zgrada broj 2, pomo¢na zgrada u
vanprivredi u povrsini od 9m2, pasnjak 2 klase u povrsini od 500m2 i parking u povrsini od
4521m2.U"B"listu kao imalac prava svojine upisana je Crna Gora , svojina 1/1 idealnih djelova
U“V“listu na istoj parceli upisana je zgrada broj 1 i zgrada broj 2, svojina HTP ,Ulcinjsk
rivijera“.U,G"listu upisana je zabiljezba morsko dobro i zabiljezba ugovora o korisc¢enju
morskog  dobra  broj  0210-1186/10 od  20.12.2008(dvadesetog  decembra
dvijehiljadosme)godin ovjeren kod Osnovnog suda u Baru Ov.br. 569/09- od 06.02.2009
(Sestog februara dvijehiljadedevete)godine,rjeSenje broj 060-164/13 od 19.07.2013
(devetnaestog jula dvijehiljadetrinaeste)godine u korist DOO Star of Montenegro.-------=----------
Notar je strankama protitao list nepokretnosti broj 976 KO Ulcinj koji je izdat od Uprave za
katastar i drzavnu imovinu PJ Ulcinj na danasnji dan na zahtijev ovog notara u elektronskoj
formi,iz kojeg se utvrdjuje da je u ,A“listu upisana kat.parc.br.3566/2, ulica Steva Djakonovica -
Cige, prirodno neplodno zemlji$te u povrsini od 1492m2, kat.parc.br. 3570, naselje Jadran,
neplodno zemljiste u povrsini od 753m2, kat.parc.br. 3571, naselje Jadran, neplodno zemljiste u
povrsini od 353m2, kat.parc.br. 3572, naselje Jadran, neplodno zemljiSte u povrsini od 2155m2,
kat.parc.br. 3573,zgrada broj 1, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivredi,u povrsini od
52m2, kat.parc.br. 3573,zgrada broj 2, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivredi,u povrsini
~ " od 52m2, katparcbr. 3573,zgrada broj 3, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivredi,u
povr$ini od 52m2, katparcbr. 3573,zgrada broj 4, naselje Jadran,poslovne zgrade u
vanprivredi,u povr$ini od 52m2, kat.parc.br. 3573,zgrada broj 4, naselje Jadran, poslovne
@ zgrade u vanprivrediu povrsini od 52m2, katparcbr. 3573,zgrada broj 5, naselje
Jadran,poslovne zgrade u vanprivrediu povrsini od 52m2, kat.parcbr. 3573,zgrada broj 6,
naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivredi,u povrsini od 53m2, kat.parc.br. 3573,zgrada broj
7, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivredi,u povrsini od 52m2, kat.parc.br. 3573,zgrada
broj 8, naselje Jadran,poslovne zgrade 'y,x vanprivredi,u povrsini od 52m2, katparcbr.
3573,zgrada broj 9, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivrediu povrsini od 52m2,
kat.paré.br. 3573,zgrada broj 10, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivredi,u povrsini od
52m2, katparcbr. 3573,zgrada broj 11, naselje Jadran,poslovne zgrade u vanprivrediu
povr$ini od 52m2, katparcbr. 3573,zgrada broj 12, naselje Jadran,poslovne zgrade u
vanprivredi,u povr$ini od 52m2, Kkat.parc.br. 3573,zgrada broj 13, naselje Jadran,poslovne
zgrade u vanprivredi,u povrSini od 52m2 katparcbr. 3573.3uma 4 klase u povrsini od
11751m2, kat.parc.br. 3573,zemljiSte uz privreden zgrade u povrsini od 500m2, kat.parc.br.
3574,naselje Jadran, igralidte u povrini od 6001m2, kat.parc.br. 3620,potes Ulcinj, neplodno
zemljiste, u povrini od 60m2, kat.parc.br. 3662, potes Ulcinj,neplodno zemljiste u povrsini od
73m2,U“B“listu kao imoc prava svojine upisan je Crna Gorasvojina 1/1, Vlada Crne
Gore,raspolaganje 1/1.U“V“listu u odnosu na zgrade upisane u ,A"listu upisano je svojina Crna
Gora 1/1, raspolaganje Vlada Crne Gore 1/1.U,G"listu upisana je zabiljezba morsko dobro i
zabiljezba ugovora o koriééenju morskog dobra broj 0210-1186/10 od 20.12.2008(dvadesetog
deceibra dvijehiljadosme)godin ovjeren kod Osnovnog suda u Baru Ouvbr. 569/09- od
06.02.2009 od (3estog februara dvijehiljadedevete)godine rjesenje broj 060-164/13 od
19.07.2013 (devetnaestog jula dvijehiljadetrinaeste)godine u korist DOO Star of Montenegro.---
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e godine na osnovu koje se pbkre¢e postupak istupanja iz drustva ,Star of Montenegro®
d.o.o. Ulcinj, i ustupanju uz naknadu osnivackog udjela od S5 %(pet odsto) vlasniStva
kapitala, novom osnivaéu ,Royal ®" d.o.o. Pristina, Republika Kosovo;---

e Daje Upravni odbor Javnog preduzeéa za upravljanje Morskim dobrom Budva, na sjednici
odrzanoj dana 16.01.2023(3estnaestog januara dvijehiljadedvadesetrece)godine, donio
Odluku broj: 0203-238/3 od 16.01.2023(3estnaestog januara dvijehiljade dvadeset trece)
godine kojim se stavlja=#an snage Zakljutak broj:0203-1445/3 od 29.03.2016
(dvadesetdevetog marta dvijehiljadeSestaneste)godine i Obavjestenje o prestanku vaZenja
ugovora broj:0210-492/3 od 11.04.2016(jedanaestog aprila dvijehiljadeSestaneste)
godine;

o Da je Upravni odbor Javnog preduzeéa za upravljanje Morskim dobrom Budva, na sjednici
odrzanoj dana, 16.01.2023(estanestog januara dvijhiljadedvadesetrece)godine, donio
Odluku broj: 0203-238/3 od 16.01.2023 3estanestog januara dvijhiljade dvadesetrece)
godine, kojim je naloZeno direktoru javnog preduze¢a da preduzme potrebne aktivnosti
radi mirnog rjesenja tekuéeg spora pred Privrednim sudom Crne Gore P.br.182/18-16 i
okoncanja istog.----

o Da je Upravni odbor Javnog preduzeéa za upravljanje morskim dobrom Budva, donio
Odluku o prihvatanju inoviranog nacrta Anexa IV, te isti poslao nadleZznom resornom
Ministarstvu i Vladi Crne Gore na dalju nadleZnost;

e Da je Vlada Crne Gore dana, 30. decembra 2022.godine (akt br. 07-8513/2 od

30.decembra 2022. godine) donijela Zaklju¢ak o stavljanju van snage tacke 4 u Zakljucku
broj: 08-58 od 17.marta 2016.godine kojim je obavezala Javno preduzece da pokrene
postupak raskida ugovora;-- --e-

o Da je Vlada Crne Gore na sjednici odrzanoj 20.marta 2023.godine (akt br. 07-010/23-
1260/2 od 20.marta 2023. godine) dala saglasnost na Anex [V Ugovora o koris¢enju
morskog dobra zakljuéen izmedu Javnog preduzeca za upravljanje Morskim dobrom Crne
Gore i privrednog drustva ,Star of Montenegro d.o.o. Ulcin,j.

IMAJUCI U VIDU: -
Nacelo slobode ugovaranja i uredivanja medusobnih obligacionih odnosa ugovornih

strana,pozitivne propise koji reguliSu oblast koriS¢enja morskog dobra, te narocito obostrani
interes' ugovornih strana izrazen kroz spremnost da se otpocne sa projektom dugorocnog
investicionog ulaganja, kao i namjera ugovornih strana da u cjelosti realizuju ugovorne obaveze
u cilju valorizacije lokaliteta i podizanja nivoa kvaliteta turisticke ponude Crne Gore;
UGOVORNE STRANE SU POSTIGLE SAGLASNOST:
Clan 1.
(11 PREDMET)
Clan 3 stav 2 precizira se tako da glasi:
_Investitoru se za sve vrijeme trajanja ugovora ustupa pravo na nesmetano koriscenje i
odrzavanje prostora u zoni morskog dobra, od ulaza na lokaciju- sada3nji ulaz na parking, juzno
uz donju ivicu lokalnog puta prema Hotelu ,Galeb” (prema lokaciji zvanoj ,Kula), dio
kat.parcele br. 3565 upisana u Listu nepokretnosti br.341 KO Ulcinj, u duZini od cca 35m2,
povriine 548m2, §to ée se kao zabiljezba evidentirati u listu nepokretnosti”.
Clan 3 stav 3 dopunjava se i precizira tako da sada glasi:
.U sluéaju da odobrenim projektom uredenja investitora bude planiran pristup hotelskom
konipleksu sa Pristana i sa sjeverne strane Rta - zaleda Male plaZe, ugovorne strane su saglasne
4a se investitoru omoguéi nesmetano koriséenje dijela katastarske parcele broj 3575 upisane u
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Listu nepokretnosti br. 976 KO UI&nj, kao i da ce se u korist investitora morskog dobra izvrsiti
zabiljezba prava koriséenja u listu L DSy g e

(IV CILJEVI I NAMJERE UGOVORA)
Clan 5 se dopunjava i precizira na nacin da se poslije stava 2, dodaje stav 3:---------zzzcceevv
»Lateteno stanje morskog dobra, odnosno nepokretnosti koje su predmet glavnog ugovora i
Anexa, i iz ¢lana 3 ovog ugovora i"dneksa, bi¢e utvrdene do momenta davanja Saglasnosti Vlade
Crne Gore na ovaj Anex obostranim uegéem predstavnika javnog preduzeca morskog dobra i
investitora,o ¢emu ¢e se saéiniti zapisnik . --- -
Clan 3.
Clan 6 st.1 tacka b., alineja 1 mijenja se tako $to umjesto roka od ,6(3est) mjeseci od
zakljucenja ugovora usvajanja Drzavne studije lokacije koja obraduje predmetni sektor”
treba da glasi: --- -
»u roku od 12 mjeseci od usvajanja DrZavne studije lokacije, koja obuhvata predmetne
nepokretnosti“
Clan 6 st.1 tacka b., alineja 2 i 3 mijenjaju se i glases —-veeeee-ceeeccmeee-
»2) pocetak radova u roku od 3 (tri) mjeseca od dana prijave gradenja investitora nadleZznom
organu sa cjelokupnom propratnom dokumentacijom*;-
»3) zavrietak radova u roku od 48 (Cetrdesetosam) mjeseci od dana prijave gradenja objekta,
Clan 4.
(V OBIM USTUPLJENIH PRAVA I SVOJINA)
U Clanu 7 mijenja se stav 1 tako $to se poslije:,isklju¢ivo pravo koriS¢enja morskog
dobra opredijeljenog ¢lanom 3 ovog ugovora“ dodaju rijeci:-----
»~08im na novoizgradenim objektima i zemljiStu ispod novoizgradenih objekata, u skladu sa st.5,
6i7" e e S St e e s e e o i - -
U Clanu 7 mijenja se stav 4 tako $to se poslije rijeci: ,objekte definisane u ¢lanu 2.,"
dodaju rijeci:
-0sim novoizgradenih objekata i zemlje ispqd novoizgradenih objekata u skladu sa st.5,61 7"
U Clanu 7 dodaju se novi stavovi: 5, 6, 7,8,9,10i11- -
Investitor po osnovu izvr$enih ulaganja u investiranje, izgradnju i uredenje morskog dobra, te
z’zgradn;’om objekata na zemljistu stice trajno pravo svojine nad izgradenim objektima, kao i
pravo na upis prava svojine kod Uprave za katastar i drzavnu imovinu, u skladu sa projektom,
planskom dokumentacijom i ugovorom, te saglasno pozitivno pravnim zakonskim propisima.
.Investitor po osnovu izvrienih ulaganja u investiranje, izgradnju i uredenje morskog dobra, te
‘zgradnjom objekata na zemljistu, stice trajno pravo svojine na zemlji$tu ispod objekata i to u
renutku izgradnje objekata, te pravo na upis prava svojine kod Uprave za katastar i driavnu
‘movinu, u skladu sa projektom, planskom dokumentacijom i ugovorom, uz obavezu investitora
na isplatu trZi$ne naknade za zemljiSte ispod izgradenih objekata, shodno &1.39 i &.40 st.2 tac.5
Zzkona o drzavnoj imovini i ¢1.29 Zakona o svojinsko-pravnim odnosima."---------cceeeecceeee__.
-Viada Crne Gore,odnosno Drzava Crna Gora ¢e investitoru prenijeti pravo svojine na zemljistu
ispod izgradenih objekata, shodno st. 6 i 7 ovog Clana, nakon sprovedene zakonske procedure i
Frocjene, utvrdenja iznosa po procjeni vjeStaka odgovarajuée struke, odnosno prihvatanja i
‘splate trZiSne naknade za zemljiste ispod objekta od strane investitora“.-
./zovorne strane su saglasne da ée, po potrebi, a prije isteka trajanja ugovara,konstituisati u
Korist investitora pravo sluzbenosti prolaza, odnosno neometanog koriS¢enja i upotrebe
parcela koje su predmet ugovora, a koje ne predu u vlasni$tvo investitora, Cija upotreba je
s=ophodna za redovno funkcionisanje i obavljanje djelatnosti investitora i prilaz njegovim

7
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objektima, o ¢emu ée ugovorne strane zakljuciti poseban anex sa identifikacijom povlasnog i
posluznog dobra, koji ¢e biti ovjeren i upisan u katastru nepokretnosti, u skladu sa ¢l. 201 i &l
202 Zakona o svojinsko pravnim odnosima i Zakonom o drzavnoj imovini.” ---

,2Ugovorne strane su saglasne da se odmah nakon potpisivanja ovog Aneksa isti evidentira u
katastru nepokretnosti, kao upis zabiljezbe na nepokretnostima u korist investitora koje su
predmet glavnog ugovora o kori$éenju morskog dobra i ovog Aneksa.”
Jnvestitor ima pravo da po osnevu ulaganja finansijskih sredstava u izgradnju objekta, nakon
prijave gradenja, konstituse zaloZno pravo - hipoteku na zemljistu na kojem ¢e se izgraditi
objekti,u skladu sa pozitivno pravnim zakonskim propisima.”
,Nadlezni drzavni organi ¢e sa investitorom prije dobijanja prijave gradnje sprovesti postupak
parcelacije na osnovu DrZavne studije lokacije, za predmetno podruéje, u cilju formiranja
urbanisticke parcele.

Clan 5.
Clan 8 stav 1, brisu se rijeci ,tokom trajanja ovog ugovora“.
Clan 9 stav 2, precizira se i dopunjava tako sada da glasi:
JInvestitor je saglasan i prihvata da ude u posjed ustupljenog morskog dobra iz ¢lana 3 ovog
ugovora, nakon pozitivnog izvjestaja zajednicke ili nezavisne komisije o potpunoj dostupnosti
ustupljenog morskog dobra, potpuno oslobodenog od lica i stvari, u roku ne duzem od 30
(trideset) dana od dana zaklju¢enja ovog Anexa.
Clan 9 stav 3, mijenja se i glasi:
JJavno preduzeée se obavezuje da investitoru stavi na raspolaganje morsko dobro, odnosno
uvede ga u posjed nepokretnosti bez bilo kakvih fakti¢kih i pravnih smetnji, u roku ne duzem
od 30 (trideset) dana od dana zakljuenja ovog Aneksa IV, uz prisustvo predstavnika
investitora i Javnog preduzeéa, $to ée se zapisnicki konstatovati. Investitor se obavezuje da
zatrazi urbanisti¢ko-tehnicke uslove od nadleZne institucije.”

U €lanu 9 brise se stav 4, a dosadasnji stav 5 postaje stav 4.
Clan 6.

(VI TRAJANJE UGOVORA)

Clan 10 stav 1 mijenja se i glasi: 5
.Javno preduzeée ustupa investitoru nepokretnosti iz &lana 3 ugovora, za vremenski period od
30 (trideset) godina, pocev od dana stupanja na snagu osnovnog Ugovora.
Clan 7.
(VIII NAKNADA)

Clan 12 stav 2 mijenja se tako da glasi:
.Ugovorne strane su saglasne da se tokom perioda izgradnje hotelsko-turistickog kompleksa, a
najduze za period od 4 (Cetiri) godine od dana stupanja u posjed nepokretnosti,godiSnja
naknada za kori$¢enje morskog dobra utvrdi u visini od 1,00 € po m2 (slovima: jedan euro)
godisnje, koji ¢e biti uveéan za Pdv od 21% na godiSnjem nivou, obra¢unata na ukupnu
povr$inu obale - zemljidta u zoni morskog dobra, dok se naknada za koriScenje akva prostora
ne obratunava i ne naplacuje”. Unaprijed dogovorena cijena plaéa se u iznosu od 50%
ugovorene cijene i to na period od 4(Cetiri) godine od dana uvodenja u posjed.
Clan 12 stav 3, mijenja se tako da glasi:
.Ugovorne strane su saglasne da ¢e nakon izgradnje objekata i prenosa prava svojine na
izgr>denim objektima i zemljistu ispod objekata u smislu ¢l.4 ovog aneksa (inovirani ¢&l.7
osnovnog ugovora) pristupiti reviziji kvadrature koja se daje u zakup, odnosno koriséenje
morskog dobra na nepokretnostima - parcelama koje nisu presle u vlasnistvo investitora“.-----

Clan 12 stav stav 5 mijenja se tako da glasi:

W Ax
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,a najkasnije nakon isteka prvih 4 (Zetiri) godine od dana zakljuéenja ovog Anexa."---------------
Clan 8.
(IX OBAVEZE I ROKOVI)

Clan 13 stav 1 mijenja se i glasi:
Jnvestitor se obavezuje da polev od dana uvodenja u posjed, o svom troSku zapoclne

aktivnosti na pripremi realizacije opredijeljenih namjera i ulaganja u izgradnju hotelsko-
turisti¢ckog kompleksa i hotelskih vila, luksuznog internacionalnog brenda hotela sa 5 zvjezdica,
koja se procjenjuju na iznos od najmanje 33.000.000,00 €(slovima: trideset i tri miliona evra)“.
U Clanu 13 stav 1, tacka b) alineje 1,2,3,4 mijenjaju se i glase:
b) .Investitor se obavezuje da ustupljenu lokaciju izgradi, uredi i opremi saglasno urbanisticko-
tehni¢kim uslovima, ovjerenom i revidovanom projektu, prijavi gradenja, te da radove na
izgradnji hotelsko-turistickog kompleksa i hotelskih vila izvede postujuci slijede¢u dinamiku®:
1. “zapoéne radove na izgradnji u roku od 3 (tri) mjeseca od dana prijave gradenja objekta sa
potpunom dokumentacijom nadleznom Ministarstvy, u skladu sa prijavom gradenja, izdatim
odobrenjima, planskom i projektnom dokumentacijom, i izdatim urbanisti¢ko-tehnickim
uslovima, $to ¢e biti konstatovano zapisnikom nadleznog inspekcijskog organa“.
2. “faza | - zavr3etak grubih gradevinskih radova (gradevinski i zanatski radovi), u roku od 24
(dvadesettetiri)mjeseca od dana pocetka izvodenja radova, koja faza ¢e biti predmet izvjestaja
nezavisnog Kontrolnog organa sa¢injenog od nezavisnih vjestaka odgovarajuce specijalnosti.”

3. “faza Il - zavr3etak hotelsko-turistickog kompleksa i hotelskih vila, i zvani¢nog otvaranja
glavnog hotelskog objekta, izgradnje sporednih objekata uklju¢ujuéi i hotelske vile u roku od 24
(dvadesetcetiri)mjeseca od kraja faze 1“.
4. U slutaju ka3njenja investitora u izvodenju radova po prethodnim fazama, zbog
nepredvidenih okolnosti i razloga, ugovoreni rok od 48(¢etrdesetosam) mjeseci za zavrietak
izgradnje, produzava se za 12 (dvanaest) mjeseci, ukupno 5 (pet) godina, shodno ¢l. 93, st.2
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata.----------=========c=mnroccommo oo eee
U Clanu 13 dodaje se stav 3: - -

“Kao garanciju izvodenja radova u skladu sa Investicionim programom i ovim Ugovorom,
investitor se obavezuje da dostavi Javhom preduzeéu ¢&inidbenu garanciju u visini od 5%(pet
odsto)tod ukupne investicione obaveze, na iznos od 1.650.000,00 €, (slovima: milion i Sest
stotina i pedest hiljada evra), bezuslovnu i neopozivu,naplativu na prvi poziv, u roku od
45(cetrdesetpet) dana od dana prijave gradenja, izdatu od poslovne banke sa kreditnim
rejtingom koji nije niZi od BBB prema medunarodnoj rejting listi Agencije Standard & Poor's ili
banke koju Javno preduzeée za upravljanje morskim dobrom Crne Gore prihvati na osnovu
prethodno dostavljenog zahtjeva Investitora.Ugovorne strane su saglasne da ce, u slucaju da
Kontrolor utvrdi da Investitor kr$i neku od obaveza investiranja, te ukoliko Investitor ne izvrsi
tu obavezu ni u roku od 6 (Sest) mjeseci, shodno ¢l. 9 ovog aneksa, Javno preduzece za
upravljanje morskim dobrom Crne Gore ¢e biti ovla¢eno da iz ¢inidbene garancije naplati puni
iZnos".---=-=-=-eveenne- e

U Clanu 13 dodaje se stav 4 koji glasi: -
.Cinidbena garancija iz prethodnog stava ¢e ostati na snazi do predvidenog roka zavrSetka
radova, sa obavezom investitora da je godi$nje obnavlja. - -
“Investitor je duZan da obnovljenu/novu &inidbenu garanciju dostavi najkasnije 30 (slovima:
“trideSet) dana prije isteka vaZenja prethodne, sa obavezom da u sluaju kasnjenja radova
‘gbezbijedi produZenje ¢inidbene garancije”.
javno preduzeée sti¢e pravo da aktivira &inidbenu garanciju u punom iznosu i/ili da raskine
avaj Ugovor, ako:

\\j\ ‘;-7'4'3(
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Investitor odstupi od revidovanog glavnog projekta;----------=-----=----oooomos
Investitor ne dostavi obnovljenu/novu ¢inidbenu garanciju u skladu sa prethodnim stavom

ovog €lana,;-------=--==mse=m-mesemmmmmmesmmonoosoooocosmocnneos
_ Investitor na drugi nacin ucinikbitnu povredu ovog Ugovora, definisanih ovim Ugovorom.”

Javno produzece ne moze da aktivira garanciju i/ili raskine ovaj Ugovor ako investitor ima
ka$njenja manje od 12(dvanaest) meseci iz objektivnih ili nepredvidenih razloga ili
okolnosti.------------====emmmo===== -
Clan 14 stav 1 mijenja se u dijelu teksta tako da glasi: ,Star of Montenegro d.o.o. Ulcinj se
obavezuje da pocev od dana uvodenja u posjed.” -

Clan 14 stav 2 precizira se i dopunjava tako da glasi:------------
Javno preduzeée se obavezuje da investitoru pruzi neophodnu tehnicku i administrativinu

pomo¢ u vezi investiranja u izgradnju hotelsko-turistickog kompleksa i vila, a u odnosu na
pribavljanje potrebnih odobrenja, saglasnosti, izjava, sa aspekta svojih nadleznosti i
raspolozive dokumentacije u posjedu javnog preduzeca, a sve u cilju uspjeSne realizacije
aktivnosti koje se odnose na izgradnju hotelsko-turistickog kompleksa i vila, shodno ovom

ugovoru“.---- -
Clan 9.
(IXa NADZOR NAD ISPUNJENJEM OBAVEZA IZ UGOVORA, ANEKSA I INVESTICIONOG
PROGRAMA)

Posle ¢lana 14, dodaje se ¢lan 14ast. 1, 2, 3, 4, 8,6, 7, 8.9, taks da glaglt---e——essmsomrannans
,U roku od 6 (Sest) mjeseci od dana zakljucenja ovog Aneksa, Javno preduzeée za upravljanje
morskim dobrom ¢e uz saglasnost Investitora, o svom trosku, odrediti nezavisnog Kontrolora,
koji ¢e pratiti implementaciju Investicione obaveze Investitora sadrzane u Ugovoru i

Aneksima“. -
_Nadzor nad radovima moZe se izvoditi u svako doba u skladu sa diskrecionim pravom

Kontrolora, i shodno zahtjevima Javnog prfgduzeéa za upravljanje morskim dobrom Crne Gore,
a najmanje jednom godi3nje, pod uslovom da Investitor bude obavijesten o tome unaprijed".
Investitor ¢e imati obavezu da omoguci da Kontrolor za vrijeme realizacije Investicione
obaveze moZe uéi na Lokaciju i u prostorije Investitora u bilo koje vrijeme u toku perioda
izvodenja radova nakon upucivanja predstavniku Investitora blagovremenog prethodnog
pisanog obavjestenja najmanje 8 (osam) dana unaprijed i to na adresi koja je upisana u
Centralnom registru privrednih subjekata Crne Gore, radi provjere®:-- -

1) kako napreduju radovi,------==========r=r=msmmsmomosmemomoommoneeee
2) uskladenosti svih radova sa Investicionim programom ili primjenljivim zakonima, kao i

vremenskim rokovima,------
3) finansijskih iskaza i njihove uskladenosti sa Investicionim programom po pitanju troskova

ciju, Kontrolor ne¢e ometati Radove i nece davati nikakve direktne

izvodenja radova.
,Prilikom ulaska na Loka
naredbe izvodacima radova ili predstavniku Investitora na Lokaciji“.
_Ukoliko Kontrolor u toku svog nadzora, ustanovi da se radovi ne izvode u skladu sa prijavom
a, ili da postoji kasnjenje radova u periodu duzem od 6 (Sest)
mjeseci u odnosu na ugovoreni rok, ili da postoji nesklad u iznosu stvarnih troskova radova u
odnosu na Investicioni program, Kontrolor ce obijema Ugovornim stranama podnijeti detaljni

PISANi {ZVje§taj.--------mmmmmmmm=mmmmmmmsmmmmssssesessnnsossomomonomTmommn T

gradenia ili primjenljivim zakonim
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avestitor ima obavezu da o svorn trosku preduzme potrebne mjere otklanjanje nepravilnosti,
prethodno dogovorenom roku izmedu Investitora i Javnog preduzeca za upravljanje morskim
~ +.brom Crne Gore, u roku od 6 (Sest) mjeseci, na nacin koji je zadovoljavajuci za Kontrolora“.
~vestitor ¢e Kontroloru za sprovodenja investicije podnositi redovne izvjestaje svakih 12
slovima: dvanaest) mjeseci pocev od datuma pocetka realizacije Investicionog programa po
itanju nivoa izvrienih radova i troSkova radova. - N
avestitor ée obezbijediti da Kontrolor sprovodi svoje duznosti neometano.
{koliko je imenovani Kontrolor u nemoguénosti ili nije voljan da preduzima radnje u bilo kom
- rrenutku ili ne pokazuje odgovarajucu strucnost, Javno preduzece za upravljanje morskim
~ dobrom Crne Gore uz saglsanost Investitora ga moze zamijeniti.--------------=======sssommmcoocoooooo
U slu¢aju neslaganja sa izvjeStajem Kontrolora, Ugovorne strane imaju pravo da angaZzuju
drugog Kontrolora €iji ¢e nalaz biti obavezuju¢i za Ugovorne strane. Troskove angaZovanja
novog Kontrolora snosi¢e Ugovorna strana kojoj nalaz novog Kontrolora ne ide u korist.---------
Clan 10.

(X1 PRESTANAK VAZENJA UGOVORA)
Clan 19 stav 2 mijenja se i glasi:-----------------------
Javno preduzeée moze jednostrano raskinuti ovaj ugovor nakon Sto investitora pisano
opomene i ostavi mu primjereni rok za otklanjanje raskidnog razloga, u roku od 6 (3est)

mjeseci.” ----

Clan 20 stav 1 precizira se i dopunjava tako da glasi:
,U sluéaju prestanka vaZenja ovog ugovorsa ili raskida iz razloga koji nisu propisani odredbama
¢1.10 i 11 Zakona o morskom dobru,odnosno bez krivice investitora,ugovorne strane ¢e po
pitanju povracaja uloZenih sredstava u izgradnju hotelsko turistickog kompleksa nastojati da
mirnim putem postignu sporazum,a u svakom slucaju na ovu situaciju ¢e se primjeniti ¢l.127

t Zakona o obligacionim odnosima. - --- mmmmmmmmmmmeeemeeeeesmemmemeeoeoooe

U ¢lanu 20 briSe se stav 2.

Clan 11.
v (X1I VISA SILA, ZASTQJ 1 PREKORACENJE ROKOVA)
" Clan 21 stav 5, tacka d) dopunjava se tako da glasi: ,mjere drZavnih organa zbog zaraznih
IR ven e i s st it s
Clan 12.

(XVI PRIMJENLJIVO PRAVO I RJESAVANJE SPOROVA)
Clan 25 stav 3 mijenja se i glasi: -
,Za slucaj spora ugovorne strane ¢e preduzeti sve napore da se spor rijeSi sporazumom, a u
ukoliko ugovorne strane ne postignu sporazum ugovara se arbitraza Londonskog suda za
! medunarodnu arbitrazu- ,LCIA“ sa sjedistem ,1 Paternoster Lane, London, UK, EC4M 7BQ,".
Ugovorne strane su saglasne da su Odluke arbtraznog tribunala obavezujuce za obe strane.
Clan 13.
(XVIII STUPANJE NA SNAGU)
~ (lan 28 mijenja se i glasi: - -
? JAnex IV Ugovora smatra se zakljuenim i proizvodi pravno dejstvo danom njegovog
potpisivanja, odnosno danom ovjere od strane ovlaiéenih predstavnika ugovornih strana,
nakon $to Vlada Crne Gore da saglasnost.--------------=-=--~
“Na sve situacije i nedoumice koje mogu proizaci iz ovog ugovornog odnosa,a koje nisu
predvidjene tekstom Anexa IV primjenjivace se pozitivno-pravni propisi koji su vaZili u
trenutku potpisivanja ovog Aneksa [V.---------coommmmmmmmommommmmomon oo m oo e
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Clan 14.
ostale odredbe Ugovora o korid¢enju morskog dobra broj:0210-1186/10 od
<12.2008.godine ostaju na snazi, a ukoliko su u koliziji sa odredbama aneksa, imaju se
gmjeniti odredbe ovog Anex-a."----------soommeseoooooommoseeonoeeee

BEBKOVI [ POREZI ------eeeesesmommsonnomomnnoomomemmnomonemn e
war je podudio stranke da za troSkove u vezi sa ovim notarskim zapisom, odgovaraju

idarno i da mogu drukdije, ugbvoriti, pa, nakon toga, stranke izjavljuju da troSkove ovog
sotarskog zapisa, troskove upisa zabiljezbe i sve druge troskove u vezi ovog notarskog zapisa
snosi zakupac. - S -

' PUNOMOCJA I OVLASCENJA: -

' Stranke ovlaéuju notara da moZe izvr3iti ispravke notarskog zapisa ali iskljucivo onih koje su
. nastale kao Stamparska greska uz obavezu notara da o tome obavjesti stranke kao i da podnese
- zahtijev za upis zabiljeZbe umjesto stranaka. -

POUKE 1 UPOZORENJA - -
Notar je podutio i upozorio stranke na sljedece:
Notar je stranke poducio u odnosu na stanje iz lista nepokretnosti broj 341 KO Ulcinj a u vezi
.1 Aneksa IV ugovora u kojem su stranke ugovorile da je predmet kori$¢enja-zakupa i dio
kat.parcele broj 3565,a gde nije navedena tatna povrsina zamljista koje je predmet koris¢enja-
zakupa ve¢ pribljizne mjere,iz kojih razloga se upis na djelu parcele ne moze izvrsiti zbog Cega
je potrebno prethodno izvrSiti mjerenje tog dijela i izvrsiti parcelaciju istog i da ¢e se nakon
toga steéi uslovi da se izvrsi upis zabiljezbe na tom dijelu nepokretnosti.
U odnosu na ¢&l. 3 Osnovnog ugovora o Koriscenju morskog dobra , a u kojem su navedene
; katastarske parcele koje su predmet zakupa, u odnosu na katastarsku parcelu broj 3573 sa lista
~ nepokretnosti broj 976 KO Ulcinj stranke saglasno izjavljuju da ce angazovati ovlaSc¢enu
? geodestku agencije koja ¢e na licu mjesta utvrditi &injeni¢no stanje - da li na licu mjesta

postoje ti objekti na toj katastrskoj parceli pa ¢e nakon toga u zavisnosti od nalaza geodetske
: agencije izvrsiti i usaglasiditi stanje katastarske evidencije sa stanjem na terenu, a Sto je
propisano kao obaveza ¢l. 138 Zakona o katastru i premjeru nepokretnosti.
-Imajuéi navedeno u vidu stranke su saglasne da nakon §to se postupi po navedenim poukama
da ¢e sadiniti aneks ovog notarskog zapisa,u kojem ce se oznaciti na koje se nepokretnosti ima
upisati'zabiljeiba ugovora o koris¢enju/zakupu. -
Stranke ovla$éuju notara da otpravak izvornika dostavi upravi za katastar i drzavnu
imovinu radi upisa zabiljezbe ovog zapisa na svim katastarskim parecelama kojse su
navedene u prednjem dijelu zapisa sem u odnosu na Kat.parc.br.3565 KO Ulcinj i 3573
KO Ulcinj u odnosu na koje ¢e se zabiljezba upisati nakon srovodjenja gore navedenih
radnji. -
OTPRAVAK:---- ceemmmemmmmeseomecmesmemmmeeoocosoooossmes
Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom-Budva
D.0.0."Star of Monenegro”Ulcinj
Uprava za katastar i drzavnu imovinu P Ulcinj - kada se steknu uslovi iz ovog zapisa
. Uprava prihoda i Carina. -
Zadtinik imovinsko pravnih interesa Crne Gore ----------=======-
Naknada za rad notara odredjuje shodno ¢lanu 10 Tarife o naknadama za rad notara u visini od
jedtiogodi3nje zakupnine koja iznosi 25.000,00 EUR (dvadesetpet hiljada eura) Sto je sluzilo
kao osnov za odredjivanje naknade za rad notara.--------------==s==mmoeee - o
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Naknada za rad notara i troékox"ae obracunata je prema notarskoj tarifi, a na sljedeci nacin: ----
Po dlanu 10 tal.2 iznos od 170,00 EUR, tarifni broj 19 tacka 1 u iznosu od 10,00 EUR i PDV
(21%) u iznosu od 37,80 EUR, sve ukupno u iznosu od 217,80EUR. - -

Notar je proditao akt strankama, i neposrednim pitanjima uvjerio se da isti odgovara volji
stranaka, nakon ¢ega su stranke izjavile da je tako postupljeno, da su razumjele sadrzinu ovog
pravnog posla i da su saglasne s¥ovim zapisom, stranke su razumijele sadrzinu i isto prihvataju
i slobodnom voljom odobravaju i svejerucno, kako slijedi, potpisuju, sve u prisustvu ovog
notara, nakon ega je zapis potpisao i ovaj notar. - -

U Ulcinju, 11.04.2023 (jedanaestog apriladvijehiljadedvadesettrece) godine, u 14.30 (Cetrnaest

¢asova). -- -

Zakupodavac: Zakupoprimac:
J.P.za upravljanje morskim dobrom CG D.0.0.”STAR OF MONTENEGRO
Koje zastupa Mikijelj Mladen koje zastupa gospodin Kryeziu Arbér
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administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 cura.
kretnosti i usluga, naplacena na osnovu clana 174 Zakona o drzavnom
br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18) u

“uksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o
“zknada za koriéenje podataka premjera, katastra nepo
emjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "SI. list CG"

znosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Datum i vrijeme aZurnosti podataka: 11-apr-2023 14:15
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Elektronski dokument preuzeo: notar Kalabrezi Gzim

Datum i vrijeme: 11.04.2023. 14:19:35



Ja, NOTAR Kalabrezi Gzim, sa sjedistem u Ulcinju - Bulevar PK Skenderbeg bb,
potvrdjujem, da sam ovaj otpravak uporedio sa izvornikom Kkoji se nalazi u

K & s . > & o -
mojim enicima i uturdia da io daglavnao nodudaran c izvarnilzom  ccccecccamnoonee-
ARANS JRAAR “rll)l.-.“ A AR Y A SAAN waLs ’U WANFAIANT ¥V AL ruu““ul SAAA WP ASa VW WA AAARRNSAARY

Ovaj je otpravak potpun u izvodu kojem su priloZena dva priloga notarskog
akta, dok ¢e ostala dokumentacija biti priloZena u spisima ovog predmeta i

¢uvaée se u arhivi ovog notara. ----------
Ovaj je otpravak sastavljen za ZaKUPOAaVCa,------snnmssmmmmrenmmns sososssmmmsasooooees

Broj UZZ 528/20Z3

U Ulcinju, 11.04.2023 godine
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